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Negyvenkét esztendeje ma, hogy a magyar 
sajtóról lehullott a bilincs. . .

Negyvenkét esztendő gyönge visszhangja 
mai szózatunk, hosszú negyvenkét esztendőé, 
telve a keserűségek egész lánczolatóvul, minden 
legkisebb öröm nélkül.

A magyarnemzetnek legnagyobb öröindn- 
nepe a márczius tizenötödike, mert e napon 
oldozták fel a sajtót a censura vaskarmai alól. 
Husvétja ez a magyar nemzetnek, mert e na­
pon született megváltója: a szabadság. . .

Ez a nap az, a mely legszebb lapját fog­
lalja el a magyar történelemnek. Ez a nap az. 
a melyre a magyar nemzet apraja, nagyja oly 
sokáig és epedve várakozott.

Negyvenkét éve ma, hogy zászlóinkra ír­
hattuk először e dicső három szót: .szabadság­
egyenlőség—testvériség.- Negyvenkét éve ma, 
hogy e szentháromságunk, mely Glóriával övezve 
Phőnixként jött a világra, megváltotta a rab­
igában szenvedő népet; bevilágítván jótékony 
sugarával a magyar hazát Kárpátoktól az Ad­
riáig, szétárasztva a boldog megelégedés mele­
gét az egész magyar hazában.

Oli.szevl .bdke«cdés-napj«,-<liadal -örömön*
nepe te, mivélellél negyvenkét esztendő alatt ?!...

Hol van\az a lelkes magyar ifjúság, mely­
nek keble telve volt dagadó reményekkel, kik 
oly szent áhítattal csüngtek a haza sorsán?!

Hol van az a lelkes inagyaj; iljuság^Miiely 
egyszerre ‘követelt mindent, a mihez a nemzet­
in k joga van, a mi életének föltétele: a sza­
badság,^egyenlőség és testvériség szent három­
ságát ?!

Követelte egyhangúlag s az egyhangú kö­
vetelés sikerült, győzött: csak hang volt, nem 
követte vér, mégis diadal termett nyomán. Az. 
országgyűlés elfogadta azt a mit a pesti köz- 
piaczok zászlóikra Írtak, s a király szentesítette, 
a mit az orszíiggyülés elfogadott.

Húszezernyi néptömeg hullámzott Pest ut- 
czáin, a sajtó tettleg felszabadittalott, a népve- 
zelők sajálkezűleg nyomtatták ki a pesti 12 
ponted. melyben az foglaltatott benne: .mit 
kivan a magyar nemzet?* kinyomatták Petőfi 
remek költeményét, a .Talpra magyart!* s az 
egyelem-utczai Landerer-ház erkélyéről dobálták 
le ezer számra az olt összegyűlt néptömegnek, 
mely örömujjongva kapkodta szét a szabad­
sajtó első termékét.

Innen a nagy néptömeg fellnent Budavá­
rába s nagy lelkesedés mellett hozta le magá­
val -az irodalmi működéséért tönllöczbe ' zári 
Táncsics Mihályt.

Ennyit végezett egy napon az akkori lel­
kes magyar ifjúság.

Hálás érzelemmel kellene visszagondolnia 
•iái magyar ifjúságnak az akkori magyar ifjú­

ságra, kiknek szive lelke a honszerelemért lán­
golt.

He érdek ma minden s ez az, a mi kiol­
totta a szent lelkesedés tüzét a magyar ifjak 
szivéből. A léiért való küzdés alázatos rabszol­
gává leacsonyit mindenkit, s a mai ifjúság már 
csak hírből ismeri a lelkesedést > lehet, hogy 
unokáink majd csak hírből fogják ismerni a 
hazaszeretetei is.

' ‘'Hagyjuk ezt* ma, feledjük a jelen keserű­
ségeit, tekintsünk vissza a negyvenkét év előtti 
márczius tizenötödikére és mondjunk hála imát,

mert e napon született a lelkesedés, áldozat­
készség, teslvérszerelet, bünbocsánat, jobbágy­
hűség, honszerviem, bátorság és sok minden 
mi a magyar nemzet erényeiről tesz tanúságot.

Azért őrizzük meg maradandóan e nagy 
és dicső teljes nap emlékét sziveinkben, ünne­
peljük meg a kivivőit dicső eszmékhez, méltóan 
e nagy nap emlékét, hagyjuk ál a kegyeleten 
szokást az utókorra is, mert a nemzet csak 
midig él inig múltjáról lelkesülve emlékezik meg. 
E nap az, melyen a magyar megszűnt szolga 
lenni.

Kormányválság. Tisza Kálmán tuiniszlerelnökünk- be- 
adta lemondását Tizenöt évi hos-Z'i és dicső korai íny­
zása áttul ő lelte Magyarországot nagygyá. erŰMé és 
hatalmassá. A pillanat tehát, melyben a kormánytól 
megválik, kell, hogy minden magyar ember -szivét át­
hassa és hálára kötelezze azon nagy férik iránt, ki 
ifjúságától fogva mostanáig törhetlenül, tánlorith.itlanul 
és önzetlenül szereti hazáját, s annak üdvéért és javáért 
fáradod, munkálkodott és sokat elszenvedett.

Tisza Kálmán lemondásának okai és körülményei 
következők :

Tisza Kálmán miniszterelnök az ellenzéknek még 
a múlt őszön megígérte. hogy a honvédségi törvényja­
vaslat országgyűlési tárgyalása után Kossuth Lajos 
honossága érdekében azonnal benyujlj.i a honosságról 
szóló törvény novellaris módosítása tárgyában készült 
törvényjavaslatot.

Míg az országgyűlés a honvédségi törvényjavasla­
tot tárgyalta, azalatt a miniszterek a honossági törvény 
novellájának tervezete felett tanakodtak.

A miniszterelnök 1889. évi decscmber tl-én meg­
ígérte a képviselőházban, hogy a honossági törvénynek 
oly módosítását fogja javapjni, mely lehetővé leszi 
Kossuth Lajosra nézve magyúr honossága megtartásút, 
noha ő a most érvényben levő törvény követelményei­
nek fonnaliler meg nem. felelt............................... ___

..A'kabinet löfílii tágjai arra hivatkoztak, hogy 
Tisza amaz Ígérete óta olyas valami történt, mi a hely­
zetet teljesen megváltoztatja s annak az Ígéretnek tel­
jesítései erkölcsi lehelellenséggé teszi.

A miniszterek tehát azt vélik, hogy annak javára, 
aki az egész mostani állapotot törvénytelennek tartja, 
sem törvényt nem alkothatnak, sem a korona elé tör­
vényt szentesítés végeit be nem terjeszthetnek.

Minthogy e szerint tisztán személyes az az indok, 
mely a miniszterelnököl ebben a kérdésben miniszter­
társaitól elválasztja, annak szükségessége merül fel, hogy 
félre álljon és az eddig általa betöltött állást ő felsége 
rendelkezésére bocsássa.

Pénteken (f. hó 7-én) nyilatkozott először a kép­
viselő házban a helyzetről, kijelentvén, hogy a honost 
sági novellára nézve a kormány kebelében nézeteltéré­
sek merüllek fel . . . ezek a nézeteltérések nehány nap 
alatt vagy ki fognak egyenlittelni, vagy ha .nem, akkor 
kötelességének fogja tartani azt, hogy n képviselőház 
előtt úgy ez iránt, mint a jövő kilátásokra nézve nyi­
latkozzék.

Tisza Kálmán a nézeteltérés felmerülte után külön 
kihallgatásra jelentkezett a királynál s feltúrván előtte a 
helyzetet, állását < > felsége rendelkezésére 
b o c s á j t o 11 a.

Tisza Kálmán utódjául Szapáry Gyula gróf föld- 
mivdésügyi minisztert ajánlotta, a ki még az nap volt 
a királynál külön kihallgatáson és kijelentette, 
h o g y e I v á 11 a I j a a megbízást arra nézve, 
hogy a kabinetet újra alakítsa.

Mire lapunk megjelenik, az uj kabinet meg lesz 
alakítva, s a kormányelnökségtől becsülettel visszavonult 
Tisza Kálmán, a szabadelvű párt vezére lesz.

Közigazgatási bizottsági ülés.
(Marcsiul hó 7-én)

Gr. Degenfeld Lajos főispán úr Öméltósága üdvö­
zölvén a megjelenteket, az ülést megnyitja s bejelenti, 
hogy Beniczky Árpád, Gr. Berchtold Arthur, Gr. Gyürky 
Abruhám, Mocsáry Odötr, br. Itozner Ervin, öréter 
Alfréd, Szontagh Pál és Török Zoltán bizottsági tag 
urak akadályoztatásuk folytán az ülésen jelen nem le­
hetnek. A jegyzőkönyv hitelesítésére Komjáthy Anselm 
és Dr. Melicher Ferenci urak kérettek ftj.

Allipáal jeleltél.
Az alispán! jelentés megemlékezik Pokorny Guíz-.. 

táv losonczi polgár mester elhunytáréi, minek folytán 
a helyettesilésről gondoskodott s a polgármesteri állás- • 
nak választás'ptúui hdShérére nézve a szükséges intéz- 
kedésekét megtett. A jelentés reflektál arra, hogy a tisz­
tikarnak több tagja betegségben szén veil, minek az a 
sajnos következménye, hogy a restanliák szépen szapo­
rodnak. D.-Jenőn a haszon állatok közt ismét" kiütött

n száj és körömfájás, mely az Ipolysági vásárról hnr- 
rzoltatott be. Végül Itejenlfrnti az alispán, hogy ■ sza­
badulni >zott osztrák magyar államvaspályalársazág állal 
tervezett ipolyság b.-gyarmati v.uulügyben a politikai 
bejárás felír. 28, marcz. 1 és 2-án megtartatott.

Nősülési ügyek
A nő-üléó engedély iránti kérvények közül párto - 

lólag felterjesztettek: Kolenkár János, Nagy István, Fá» 
bián AfUel.n. Vaov.i László, Imre Péter, László Gvőrgjr. 
Bencsik Gáspár, Milyej Mihály. A sorozás erdtnuiyélöl 
függővé tétetett: Fábián András kérvénye. Pótlás végetl 
visszaudatoll: Kotminik András és Bolyós Lajos kér* 
vénye. ElutasitUtott: flnipik Mihály és Daák Pál és Já­
nos kérvényei.

Folyó ügyek.
Kiskoré Kalinay Mária ügyében' a Ixmoocz városi 

árvaszék által tanúsított késedelmes eljárás miatt a lo- 
sonezvárosi árvaszék ellen vizsgálat rendeltetett el, mely­
nek keresztülvitelével az alispán bízatott meg.

A Losoncz városi polgár mesteri hivatal sürgel­
letik arra, hogy a losonczi és losoncz-tugári izraeliták 
sakter ügyében u vizsgálatot fejezze be.

Az árvaügyi jelentés tudomásul vételeit, s Losoncz 
város árvaszéke utasittatolt. hogy az árvák ingatlan va­
gyonának értékéről szóló kimutatást, melyei a befügy- 
minister sürget, 3 nap alatt terjesze be.

Tanügy.
A vallás és közoktatásügyi minislerium elrendelte, 

hogy az államilag scgélyzell községi iskolák költségve­
tései szept. hó közepéig beadandók.

A csitári iskola részére218 írt államsegély foiyó- 
siltatik.

Adóügy.
Az adóbevételek még most sem kedvezőek, hír 

ősszcliasonl tva a mull év ezen szalut, nagy eltérés nem 
mutatkozik Ez év febr. havában egyenes adóban be­
folyt lot ezer írt. a mull évben 105 ezer frt. Csekély 
az eltérés a hadmentességi dijakban, a fogyasztást adók­
ban is. A jelentés szerint, a föld, ház, L H és LV .osz­
tályú kereseti adók már letárgyalvák, csuka 111-adosz­
tályú kereseti adó nincs még megalapítja.... __  — ~

A'Útgynsztási ’ adó vármegyénk számos községére 
ráuUllutoll a kir. pénzúgyigazgalóság által. Ajközségek 
által beadott felebbezések az alispán és kir. pénzügy­
igazgató közbejöttével felülvizsgáltatván, azok igen mél­
tányosan biráltattak cl. Őrömmel értesíthetjük a feleb- 
bezó községeket, hogy a felebbezések legtöbbjének hely 
adatott, s a fogyasztási adók a múlt évire nállittatiak 
le. Hogy plau-sibilis lényt mulassunk be, nak egy esetet 
hozunk fel, I. i. az Ecscg községére ráutalt ezukor és 
sör fogyasztási adót, mely a nevezett községre 29ű frt 
■10 farban ráutaltatotl; ezen összeg Ecseg község feleb- 
bezése folytán 54 frtra szállíttatott le.

Börtönügy.
Dr. Melicher Ferencz kir. ügyész jelenlése szerint 

a fegyenczek száma volt 293, kik közül, a nő fegyenczelt 
száma 8. (A többi persze Mária-Nosztrén van.) A fe­
gyenczek 3209 munka napot dolgoztak, s keresményük 
volt 333 frt 50 kr, melyből az államé 221 frt, a fe- 
gyenczeké 112 frt 50 kr.

Útügy

« Az állami és megyei utak a kellő rendben tartat­
nak. közlekedési akadály nem fordult elő. A Nándor- 
vanyarezi útszakasz Feigelrtock Gyula kitűnő főmérnö­
künk felügyelete és szigoré ellenőrzése ménéit nagy­
ban épül.

A vicinális számadások szépen érkeznek be. Most 
is 10 vicinális csoport számadása vizsgáltatott felül.

Stricker Ede gácsi posztógyárainak vicinális út át­
helyezés tárgyában beadott kérvénye — teljesíthető nem 
volt s az ehitasittatolt.

Egészségügy.
Az egészségügy iránt — most nagyobb lévén az 

érdeklődés,, mint-máskor, erről Dr. Ka csko kies Gyula 
főorvosunk jelentéséből — bővebb kivonatol készítettünk.

Eszerint vármegyénkben február hó lefolyása alatt 
a közegészségi állapot, miután a hó első felében az in­
fluenza még mindig eléggyakori volt és a burutos kór­
esetek az egész hónapon át nagyobb számban fordul­
lak elő, általában véve nem volt kedvező.

Enylu,* jellegét ezen miasmatikus kór megtartotta, 
halálos kimeneteli csak igen ritka esetben gyenge ka- 
heclicns egyéneknél okozott. Egyéb betegségek körül 
mikép már ’fentebb jelző, a tápcsatornák de főleg a 
légzési szervek hurutja legnagyobb számban észleltetetL 
elég gyakori volt továbbá a tüdőlob is, ezen kóralakok 
valamennyié azonban kedvező gyógyeredményt tüntetett 
fel, ki-letkezésükre okol a meghűlés leginkább szolgál­
tatott.

A halálozás felnőttek, között idült kórok főleg lü- 
dőgümő miatt legtöbbször állott be, egyes esetekben 
tüdőlob következtében. Gyermek és csecsemő koaláknál 
a veleszületett gyengeség, továbbá bélhurul és hörglob 
volt a leggyakoribb halál ok. g--

< A ragályos jellegű járvány kórok közül február­
ban Bussán a 'dyphteritis. Nagy Kürtösön a vörheny

.A. mai számunkhoz fél iv melléklet van csomagolva.

Balassa-Gyarmat, 1890. márczius 16. 11. szám. XVIII-ik évfolyam.

Előfizetési ár: Egész 

évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Negyed évre 1 frt 50 kr.
  Egyes szám ára: 15 krajcár Előfizetni 

csupán a kiadóhivatalban lehet B.-Gyarmaton.

Előfizetési pénzek, reklamátiók és hirdetések a kiadóhivatalhoz
  intézendők.

A lap szellemi részére a nyilttérre vonatkozó minden közle-
 mények a szerkesztőhöz kerülendők.

Hirdetésed díja : három hasábos petitsor 5 kr. - Nagyobb és
 többszöri hirdetések jutányosan eszközöltetnek.

  Bélyeg minden beigtatásnál 30 kr.

  Nyilttér garmond sor: 20 kr.



NÓGRÁDI LAPOK.

eczldtdctt, dypteritisben 4. vórheiiybeii ■> gyermek be­
tegedett, ill összes 9 Ih’Ii gu|e»i eset* közül 4 lett halálos, 
mely kedvezőtlen gjógyervdmény a bet«g>ég jellege, 
hiányos Jjnila- ús u feli törd időjárásnak volt követ­
kezménye.

A roncsoló toruk lob egyes esete még Diós-J/'nón. 
Szü-sényix ti és KeUágon fordult elő. Terjedésé ellen a 
fertőtlenítést és elkülönítő óvszabalyok (alkalmaztatlak.

Orvos rendőri vizsgálatuk egyes népiskolákban tar­
tott szemlék alkalmából történtek.

Halottkelnek és szülésznők kötelesség mulasztást 
nem követtek el.

Orvosi bizonyítvány 8 könnyű, .5 sulyostesti sértés 
esetélien adatott ki.

Orvos rendőri hullavizsgálal egy földomlás által 
megfulladt egyén hulláján végeztetett.

Törvény széklleg 3 hulla bonczollatott.
Gazdasági állatok közölt a közegészség! viszonyok 

kielégítők voltak. A ragályos járvány koroknak csakis 
egyes szórványos esetei merültek fel egyes községekben.

Ülés vége fél Iá-kor.

Vasutügy- Az ipolyság-b.-gyarmati vasutügyre kívánt 
subventió még most sincs egészen ő»*zehozva. — ügy 
értesülünk, hogy a társaság azon ahúnuokat, melyek a 
fizetést csak arra az esetre kötelezték le. ha a vasat 
1890-ben elkészül, — nem fogadta el, * 700 forintnyi 
aláirást visszautasított. Eszerint — a lapunk múlt szá­
maiban kitüntetett 510 forint hiátiylathoz hozzávéve 
ezen 700 forintnyi összeget, a még hiányzó összeg tu­
lajdonképen I24Ö frt. Újabban aláírtak Messa András 
n.-kürtősi köszenbanya tulajdonos 100 irtot. ,Kohn 
Mór és fial* vállalkozó ezég 100 frtol. összesen 200 
irtot. Hiányzik eszerint 1040 forint.

Tanügy.
(Koajilhv Actaalo* klr. Umcvoi it kir. Uníeltgjrelű nr j«UnU«e. 

m<lyet a kóti<&x(itk«i biroiuágbca t«rj«aat*tl b« )

Tekintetes Közigazgatási Bizottság• A vármegyénk 
területén lévő népiskolák közelebb mult 1888—89. tan­
évi állapotának kimutatásáról szóló évi zárjelentésemet 
következőkben van szerencsém teljes tisztelettel előter­
jeszteni: az 1873. évi szeptember 1-tól 1882. évi augusz­
tus 31-ig terjedő 9 év alatt született gyermekek száma 
összesen 32446 volt, ezekből kor szerint 0—12 éves Ibi 
12326, leány 11682, 13—15 éves fiú 1331, leány 4104 ; 
vallás szerint rk. 22685., görög kai. 9.. görög kel. l.r 
helv. hilv. 574., ag. ev. 7700.. izr. 1474: nnyauyelv 
szerint magyar 21282. német 562, tót 19602. Elemi 
iskolába járt 11526 fiú és 11054 leány, ismétlőbe az 
iparos t noucz iskolákba járókkal együtt 2935 fiú és 
S448 leány, polgári iskolába IGI Ilii és 112 leány, kő- 
zéplanodaba 243 fiú, mindössze 27479. Az iskolába 
járók közül vallás szerint rk. 19875, görög 13, helv. 
574, ág. ev. 6543, izr. 1474: anyanyelv szerint pedig 
magyar 18903, német 562 és tót 9014. volt. Iskolába 
nem járt 1795 fiú és 2172 leány, összesen 3967. Az 
iskolába járók közül tankönyvvel bírt 25 457, nem bírt 
3022, nyolez hónapig terjedő időig iskolába járt 25905, 
kevesebb ideig 25/4. A félnapi mulasztási"'éseTeV^irnii’' 
181812, a mulasztó gyermekek száma pisiig 11875 volt; 
ezen m‘|l;‘vztÁsi esetekből betegség és téli ruha hiány 
miatt igen sok kimentetett ugyan, de az igazolatlan 
mulasztások száma, valamint előbbi éjekben, úgy most 
is igen nagy és ennek egyedüli oka az. hogy a mulasz­
tók ellen bírságolás csak 262 esetben alkalmaztatott, s 
ebből látszik, hogy községi elöljáróink a népoktatási 
törviíiy 4. J-anak erre vonatkozó rendelkezését figyel­
men kívül hagyják és a lek. közig, bizottság 2348886. 
számú végzésével elrendeli ellenőrzés sem foganatosít- 
tátik, minthogy pedig ily nagymérvű mulasztásuk a la- 
nitók legbuzgóbb törekvéseit is meghiúsítják és a tan­
ügy előbaladásának nagy hátrányára vannak, szüksé­
gesnek látnám, ha a lek. közigazgatási bizottság által 
liatározalilag kimondatnék, hogy a községi elöljáróság 
e részbeni mulasztása fegyelmi vétséget képez, járási 
főszolgabíró urak pedig oda utasitlatnának, hogy az 
ellenőrzést a mulasztási jegyzékek előkivánása mellett 
teljes szigorral gyakorolják és a törvényes kötelességü­
ket mulasztó községi birák ellen azonnal megindítandó, 
fegyelmi oljánis eredményéről a behajtandó bírságok 
kimutatásának beterjesztése mellett minden év julius 
havában az alispáni hivatalhoz jelentést tegyenek.

A népiskolák állapotának kimutatására szolgáló 
egyéb adatokat illetőleg van szerencsém jelenteni, hogy 
az iskolák száma 313 volt és ezekből jellegre nézve ál­
lami 3, községi 25, hilfelekezeti 282 es magán 3 volt 
tannyelvre nézve tisztán magyar 209. tisztán tót 41, ve­
gyesen magyar-német 3 és magyar-tót tát volt. A ta­
nítók száma 380. kikközül 361 ‘férfi, 19 nő, képesilett 
275, nem képesített 105, rendes 351, segéd pedig 29 
volt. Az iskolák fenntartási költsége ez ^yben.a tanító 
lakasok'és tanterúick béregyeiiériéÉuveT •'■gyöfl o-s/esén 
196819 irtot telt, s ebből lanitók fizetésére 150835 frt, 
dologi kiadásokra pedig 45983 frt esik. A népiskolákon 
kívül volt még B.-Gyannaton, Losonczon, Szécsényben 
és Salgótarjánban egy-cgy iparos tanoncz iskola, me­
lyekből n kél utóbbi az Í8S8—9 tanév elején állíttatott 
ezen négy iskoluban őssszcscn 477 iparos tanoncz nyert 
a nagyinéltóságú vallás és köznkL minisztérium síitái ki­
adott tantervek teljesen megfelelő oktatást, ugyanezen 
négy iparos tanoncz iskolz.személyi és dologi kiadása­
inak fő összege 2830 forintot tett, volt továbbá Losoii- 
ezon egy alsó fokú kervskeddini iskola is. hol 32 tanuló 
hivatásuknak megfelelő oktatásban részesült. A Szó- 
csónylien I)r. Iluynahi Lajos bibomok .érsek altul ál­
tal állított áryaházb.in, valamint elűző években, úgy 
most is állandóan liét Idjcsen árva gyermek ellátásáról 
és neveléséről volt gondolkodva, végre volt 6 rendes 
kisded óvó intézet, melyekből egy • Vadkerten Eurkas 
Mihály czimzdes kanonok és esjieres plébános úr állal 

múlt tanév elején alapiitatott, ezen hat óvodában ősz- 
szesen 490 kisded nyert alap nevelé-l és mind a hat 
ovoda fentartá-i költsége összesen .b»67 írtba került.

(Folttal**! k

A losonczi, füleki és gácsi járások községi 
és körjegyzőinek bálja.

Losonczon folyó évi február hó 15-én losonczi, 
füleki es gacsi járások községi vs körjegyzői által ren­
dezett zártkörű tanczvigalom lefolyásáról anyagi ered­
ményről következő értesítést vettük:

Az így szerűen rendezett tanczvigalom tényleges 
résztvevői oly társadalmi kört alkottak, melyhez a 
magosabb igényekhez állok önérzetesen csatlakozhatlak.

A lánczrendezi/ség Losomzé- vidékeemelkedettebb 
ifjúságainak úgy a jegyzői kar ifjúinak áldozatkészsége, 
fáradhatatlansága állal oly erővé emelkedett a tánczler- 
mel igézővé varázsolt gyöngysor a leglündőklőbb hölgy 
koszorú behatása alatt, mely egyedül tette lehetővé a 
tánczvigalomnak legfeszélytelvnebb kedélyességében haj­
nalig való kiterjedését, — tette megelégedne a vigalom 
lefolyásáról a Icgőuzellenebb bírálattal nyilatkozó szerető 
édes anyákat és szüléket- — feledtető velük a viselt 
áldozatokat; fogauizotta boldog vissza emlékezés kéjes 
érzetét a hölgykoszorú * ifiUsag lángkeblében ; árasztotta 
lekötő vonzalmát a pártfogó nézőkre uzon mértékben, 
hogy a látás és szemlélet gyönyöreibe merülve korai 
hazatért-si szándékuk meghiúsult: — tette ragyogóvá a 
rendező jegyzői kar büszkeséget, mely a nem remélt 
fényes sikertől ösztönözve a leghálasabb szívvel fejezi 
ki köszönetét mindazon tényezőknek, kiknek nemes 
hajlamú pártfogása, buzgó-ága teremlé a tánczvigalmat 
azzá, ii milyen volt, és u milyent e három járás illetve 
egész vármegye nemes, irányban törekvő mindkét nemű 
ifjúságának sokat adjon a jő Isten.

A tánczvigalmat a nővilág következő gyöngyei 
ékítették s tették, emlékezetessé: Auerhammer Jánosné 
S.-Tarján, Alk Máléné, ilj. Adam Józsefné, Andrasofszki 
Pálné, Belágh Lajosné, Braskóczy Edéné, Daskóczy 
Samuné, özv. Eischer Eerenczué, Eisclier Mórué, Gazdik 
Endréné, Goldberger bávidné. Halmi Béiáné, Herman 
Sándomé, Hindulják Lajosné Gacs. Honéczy Gézáné, 
Keczéry Istvánná. Kicsiny Kalmánné, Kimer Józsefné, 
Kujtiis Gyuláné, Br. Kemény ígnáczné, Krssák Eerenczué, 
dívány, Lengyel Janosné Tól-Marokháza, Majevik Já­
nosné, .Margócsy Józsefné, Marothy Sándomé, Mertinyi 
Pálné, Mikula Endréné. Nagy Ivánná. Kittinger Józsefné, 
Schleicher Józsefné, Schleicher Puliié,Schneider Györgyné. 
Vadkert, Sipka Károly né, Sz ibó Lajosné. Szlávy Lajosné. 
Szarvassy Sándomé, Temesközy Eerenczné, Tatár laisz- 
lóné, Vladir Imréné. Zúvik Stihályné; — továbbá: 
Alk nővére., A lerhommer Vilma S.-Tarján. Bartholo- 
meidesz Igénké Kalnó, Dra-kóczy Olga. Eischer nővérek, 
Goldberger nővérek, Hanulay Mariska A.-E$ztergály. 
Heilvig Irma, Jeszenszky Zsuzsanna. Kluka Anna Gács, 
Knyazoviczky Klemma Szt.-Peler; Kujnis Vilma, Kicsiny 
nővérek, Lengyel Piroska Tót -.Marokháza. Martinyi Jo­
lán. Margőcsi Lenke, Majevik Olga. Perez Ilona S.-Tar­
ján, Beinhard nővérek, Kuzsicska Iré.i Gács, Sipka Vilma. 
Sciileicher.Umia. Szalui. Jréu, -Szarvasa*' Jután, Szlávy 
nővérek, Theisz Etel, Temesközy Vilin i, Tiscliler Er­
zsébet, Vladár Margit, Vitéz Piroska, Verebek Sarolta 
és Anna és Zurik nővérek.

Az első négyest 56 pár lánczollta, mely szám arány 
kitartván végig megmaradt.

Nem kevésbé részesült anyagi támogatásban : még 
l>edig befolyt: 412 belépti jegy árából 412 frt, adomá­
nyozás, illetve felülllzelésekböl 131 Irt .50 kr, az összes 
bevétel 543 frt 50 kr., melyliól levonva a kiadási 216 
írt 62 krt., az országos jegyzői arvaház javara maradt 
tiszta jövedelem 326 frt 88 kr. Eltekintvén azon esetek­
től, hol fölös beléfiÚ jegyek megtartása állal járultuk 
résztvevő adományaikkal; a kielégítő íz.uura emelkedett 
tiszta jövedelmet következő adakozások illetve felülfize- 
lések növelték a lánczvigaloni előtt:

Moaonyi (iynlk Nohncu, Ki« Saatler Núgrid, Bdfáth F«» 
r«*aci Uiaócd. Sunral tttaécs, Borba* Lajos Var any, Ilin- 
daljak Lajoa <»a<«, Wcllílúl Karoly Gaca, Ittflo Antal Gica la* 
char Soma (iác*. Itá«thy Utla Gaea. Z^logor Icaira Gica Thoaka 
Eda Gícü, Srhoka Andraa Mátkává. Honor Istvánná Gars. Salo* 
bo<!a Jáao« Gora. St^inu-«bel Laj«. Pata Gyula Torupolya, Bán­
fáik Sámu-l Turopoly, >ucany kotaég, Ltplich Adok Lo«,*Apat- 
falva, 4’nthak Knryra Los Kisfáin. Csabádon látván Los -Tuffár, 
Bankos Gedeon Lo«.>Tagir, Tbomka l‘atn* Lo«.*Tu(ir, Öaatfvih-r 
L«jo< Lo*onca I — I Irt Kanatuvssky Jdasrf Oejtár. Schnvider 
Gyvrty Vadkert, Her bt lenaca Gart, K«por Jáaut Kc«kö. Balá* 
Lacalo »>lr*f Iva, llaláp k»a*r<. Miak'i«a Herman Loa.*Tu{ár. 
Groaerrsy Jaro« Lut*r<i;ar 2-2 írtul Grionn Imrare pohár, át 
^ánta Z«igmond l«oaonra 3—3 irtot. Sadissy Bála Lot--Tu^ár és 
a lutoncai Vakarák-hitelbank pé^aiatvaet S—i írlot; lánca*italom 
alkalmával a pénauniÁl; Mulltr Karoly*. PrtH Géaa Lapujtű. 
L'ihniraky Pal I -Bolyk. Bo-log Z<i{munJ, |«uvy lenaca, Üagár 
Manó. Ilaláasy Fereacs. Mikula Pál L'koraaka. Auerhammer Jaros 
S‘Tarján, hraskóca/ Z«i<mond. Kraatrabaum Illés. Br. Seb*arca 
Jóatvt Gat>. Kittinger J.u««l, Mrrulirh V.!»»•«. Goldberger havid, 
Kujnis Gyula, Aran>o«sy Sandur. Sapka Ede. Honécsí <«éaa, Ma* 
ro^by ^andor. .és . |l*l^»y -Bfla. I • 1 ítlu Foaka Géxa Stácsány. 
jiraskűciy EJ*. Kimer Jot*»í. Elvekor M.»r, lUiUcu llvnk. W*rt» 
brimrr Makó Gac«. 2 — t irtot. Sáskái F«rsncs Korrsatnr, Br. 
Kemény Ignára és !>r •skórai Hamu -I 3 irtot Tórák ZJtan 4 írtol 
Klacnank !>»»»•» & irtot és Károlyi Miksa Piaca írtul — Halmy 
Bél* lu«onc<i téryképéss a jótékony caol iránti leik• «ülé«tul v<« 
aértlvn — a r*nd«aó biaottsag tarjainak egynttfs levételéi él r^yea* 
ként 50 krjcaarmlbtíolya <>a«eg{e|járuláG ajánlván fel. • fény* 
képeaett 13 tagiul i{y bef.»l^t Doxegten,adománycaotl 6 írt .*»b krL

I

B.-Gyarmal, 189t). luarcz. 11. 
Tekintetes Szerkesztő ur!

Őszinte örömmel olvastam a N lgrá li Lupok leg­
utóbbi szamában Br. Eeledi Eereucz urnák'fölszólitását 
arra nézve, hogy alakítsunk végre a fölosztandó czen- 
zualis földek egy részéből a városunk lakosaira nézve 
annyira szükséges népkertel.
_ Persze, ha mini .Br—Eeledi út felhozza, elődeink 
nnir évekkel előtte befádtollák volna e területet, mely 
eddig teljesen parlagon hevert,' úgy m z Gyarmat egy 

szép népliget birtokában volna. De ha erről /sídig nem 
gondpokodtak, úgy jclenh-g kólelFsw'-günk <■ ligetet le- 
tesileni. Az e czélra szüksége- 20—30 hold kőiíynyeli 
megs/erezlietó, épp úgy a facsemeték, es ha még b 
varo- kevés költséggel így egy-zerti'lilagoria féle epü- 
Mcl állítana föl, melyben egy vetnléglöféle l/dc-ülb/'liie. 
(utóbbiból még anyagi haszon is volna várható} úgy 
rövid idő múlva, egy pompa- városliget birtokában 
volnánk, mi hogy mily ajdás volna lakosainkra nézve, 
bőveble-n magyarázni talán fölösleges.

Kérjük és elvárjuk, hogy varosunk képvi»«-|őlc»- 
tülele ezen most mar halasztást nem törő dologban 
már legközelebb az actív lépéseket megb-endi.

Kiváló tisztelettel:
Egyik aioa aokak kiiil kik ayaraa 

iiMUd akaraak

B.-Gyarm.it. iiurrz. 13.
Tekinleles ‘zerke-ztő ur!
A .Nógrádi Lapok és llonti Híradó* f. évi 10-ik 

rzámában .Bodnár István és a b.-g y a r m a l i 
censnalis pör* czim alatt megjelent egy Badn ir 
Istvánt sértő czikk.

Mint fiúnak, és mint tisztességes embernek, nekem 
köteleaségciu Bodnár István nevében, ki jelenleg beteg, 
agg ember, ezen czikkre válaszolni, nehogy őt még job­
ban elkeserítsem a báládallan emberek iránt. « ez altat 
egészségét még jobban aláásain.

Gzikkiró személyéhez semmi közűm: csupán a 
czikk tartalmát czáfolom meg. tárgyilagosan, és röviden.

A czikk azt állítja, hogy gr. Zchy Eerencz úr 
nagylelkűsége okozta kizárólagosan acensualis pór meg­
nyerését. Éráim ez nem áll: mert ha igy lenne, úgy a 
magyar bírói kar megvesztegethető lenne: az nem vál­
toztat a dolgon, hogy nem pénzzel; mert a nagy be­
folyással val/i vesztegetés egyértelmű a [>énzzel való 
megvesztegetéssel.

Hogy van joga Bodnár Istvánnak c pűrkőltséget 
követelni, lie lehet bizonyitni a pörnél létező okmány­
nyal a melyben kinyilatkoztalj.i. hogy az 5 irtokkal, 
csupán az I. birjisági ítélet huzataiig van megelégedve, 
a többletre nézve feutartja jogát akkora, midón a pórt 
liefejezi végleg, a midőn összehívón ügyfeleit egyezség- 
kötés végett, mi ha nem sikerülne, pörrvl veszi meg 
követelését. Ez pontról pontra betdjese íven, az utoUo 
n-mediumot eszkózlüm én mini meghatalmazott ügy­
védje. Elég szégyen, hogy oly emÍH-rrel szemben pörre 
megy a dolog mint Bsdn.ir István a ki ezen városért 
é- ezen nagy pór megnyeréséért ifjúságát, drága idejét, 
és vagyonát áldozta fel. hogy teremtsen a régi slendrián 
városból, az által í létesített iskolák segedeim-vei egy 
magyar, és modern várost. Nem keli az ö érdemeiről so­
kat beszélni; mert a mü d cseri aikotojat. Szóljanak az 
iskolák, árvák ügyefogyolta!: és özvegyek, és a kinek *e- 
gélyre volt szüksége. A pör megnyerésének d i- 
cs őségé az ő kizárólagos tulajdona. (?! I

A czikk azon sértő, és kicsinylő paszusát. hogy 
azt a kis becsülést amit egy v a g y m is 
tette által netán kiérdemelt volna, a 
jelen pör vitelével v é g k é p elveszítette 
nevetségesen sértőnek találhatja minden nemesen érző 
ember; merj ól J s m e r v e. _a_y aj o n gjis i g jó­
ié k o n y é l é t é t n e in t i s z I e I n i u e m i s I e h e t.

Az 5 Irtokkal való búsás luegjutahnaztatásának 
elbirúlását rábízom az ahhoz értő jogászokra.

Uraim! a ki csaknem erőszakkal* megteremtette a 
pórt a régi városháza lomtárából kierőszakolt szekémyi 
actákból, mikii.-s f < i!/ss ig .ról, és létezésiről az akkun 
elöljáróságnak, és a nagyközönségnek megesik tu lo- 
másuk sem volt — hogy azzal a koldusbotot kivegye 
majdan'a város nagy részének kezeiből. (Ejnye!| — 
annak az -50 évi, nagytehetséget igénylő munkájáért a 
2500 frt honorárium nemhogy busás jutalmazás lenne, 
hanem koldnsalamizsna csak.

A czikk többi részére nem is válaszolok.
Tiszteletid:

llodnür Hullni.')

Tót lapszemle.
Gróf Andrássy Gyula dbplálozása alkal­

mából a lúróc-szentmártoni M á r o Ü n : e N o v i n y 
(22. sz. II. 22.) kritika alá veszi Auszlria-Magyurország 
külpolitikáját, melyet az 1866 évi kiegyezés óta folytat. 
A jelen politika, azt konstatálja, a kdeire tör s azt gróf 
Andni-sy kezdeményezte. Andrássy (mlitikájának kormá­
nyát inkább a német czél irányította mint sem ő maga. 
Bismarck kimondta, hogy kelet felé kell igyekeznünk s 
mi megfeledkeztünk a Németország és Olaszország állal 
dhóditott tartományoktól lemondván róluk: s tölünk ke­
let felé. Jdenleg csak az érdekel benőnket, a mi Szófi­
ában. Eilipupoliszban. Belgrádban, Cetitinében, Seraje- 
vóbau. Szalonikiben és végül Konstantinápolyban tör­
ténik. M&sM'nem törSdünk. IV a m: keleti előnyomu­
lásunktól el lehet mondani: .Man glaubt zu schibeu 
und maii wird geschóben.* B isznia és Herczegovina 
okkupálasával, tniben kevés volt a katona banda, hanem 
sok ember is sok pénz kellett, veszélyt hoztunk a nya­
kunkra s minél inkább előrenyomulunk, ami d inkább 
egy hatalmas sz mi-zól érdekeivei találkozunk. Ebben vau 
a komoly konfliktusuk örök magva. Azonkívül a mi 
keleti politik iák nemzetellenes é< vallásellenes. A bal­
káni nemzetei többsége szláv, miglen a mi politikánk 
szláv ellenes, a balkáni nemzetek lugyobti része orto­
dox Tütü, miglen Auszlria-Magyaro-Zíig k.itWikus. Itá­
liában .Ausztria* a panitahiánus, Németországon a pan- 
germán s a keleten a panszlaviszliktts sziklára akadt. 
Ez utóbbi ugyan nem oly kein -ny mint az előbbi kettő, 
de a vén h ij inak megárthat a bum akos talaj is. Bi-
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NÓGRÁDI LAPOK.

.Töredékek tíz éve:  emigratiozalis élményeimből czimü 
mutikáf.i Inrtlvl elfillzetésl Danes Lajos tiyugalin.auU in. 
kir. honvéd-őrnagy, ISIS l'J-ikibonvéd kapitány Nagy- 
Szőllősöu (l'gucsamegyc). A uiu, mely Székhely Simon 
nyomdász {kiadásában e hó végén jelenik tneg Nugy- 
SzóUösOn, a következő fő szakaszokból fog állani: I. Ho­
gyan juloltuni Konstantimipolyba? á’ Hogyan menesz­
tettem Amerikába? 3, Amerikában. 1, A Hungarian 
Farmon. 5. Hogyan lettem vivómester? I». Hogyan ér­
keztem Amerikából haza? Sok ilynvmii munka latoit 
napvilágot, szükség is van valamennyire, mert azon dicső 
korszak megírásához ezek szolgáltatják az adatokat s a 
mai kor gyermeke ezekből tanulhatja meg, hogyan kell 
szeretni a hazát s mennyi szenvedés volt oszbilyrésze 
azoknak, kik a világ minden pontján szétszórva ették 
a hontalanság kísérő kenyerét. Azért őrömmel üdvö­
zöljük a szerzőt, ki e inü megirására vállalkozott, mely­
ben Mészáros Lázár volt hadügyminiszternek és Hajnik 
Pál volt rendőrtőnöknek, a szerző birtokában levő le­
velei is felhasználtalnak. Ezzel kapcsolatosan illegem- 
liljük, hogy a szerző két énlekes levelet kapott a na­
pokban K o a s u t h Lajost ó I, melyekben a SS éves 
agg kormányzó beható ehneéllel, terjedelmesen és fá­
radtságot nem kímélő részletezéssel irta körül a Danes 
Lajos által tőle kért véleményét és feleletét, mely a 
.Töredékek liz éves emigralionalis élményeimből" czimü 
munkára vonatkozik. Az első levél tárgyalja tulajdon­
képen a fölvetett kérdést a Törökországban való tar­
tózkodásra és viszonyokra, különösebben pedig Kossuth 
személyes biztonságára vonatkozóiig: a második levél, 
mely utana két nappal érkezett, csuk az. elsőnek ki­
egészítő, illetőleg kibővitő részét képezi. Mindenesetre 
kedves endék tárgyát fogja képezni az egész családra 
s az lenne minden magyarra nézve az agg Kossuth sa­
játkezű levelei. Ezen mű megszerzését ajánljuk olvasó­
ink figyelmébe. Előfizetési ára 1 frt. mely a kiadóhoz 
Nagy-Szőllősrc (Ugocsam.) küldendő.

A lélek kimtvelsse, «« ere bor nevoUso nincs b,f«jezve ni 
itkolibxa. A* él«t: a társadalomnak, a népnek valódi •
aa életnek: at irodalom, a aajtő a laicbatható*al>l» •xxkúxr. A «ta- 
badatfnak ■ a ntiivelUegaik e< a világító tornya • a mely nem­
tat at irodalmát, a sajtóját uom támogatja: at nem leat exabad, 
nem lett müveit. A .Képet Ciliid! Lapok* már t-t év óta hir­
deti. a müveltaégnek oeimóit, hinti a «xépa*k, nemetnek ]*>aak 
magvát. A .Kópéé Ctaládi Lapok* megérdemli, hogy mind-n ma­
gyar család olvasó aaxtalának állandó vendége legyen. A .Képes 
Családi Lapok* előtitetési ára égést évre fi frt. félévre 3 frt. ne. 
gyedévre I frt 50 kr. a a kladuhi ratal (Ua-lap* t«u, nagy korona, 
nteta 10. aa.) melytet at clődtriétek legctéltttrábben po«taut«l- 
váoyoa intétendók, kívánatra bárkinek ingyenét bérmentve »aul- 
gál mutatványaxámokkal. A legújabb saám kóvetketú váltotatos

Uztaloreui*l jd-sl meg; A II -zAm tartalma Áron apó (Eihe- 
azéUs ) Drinkovi .. Uyárgytol - (Kűltomáajr) Halágy i
Lvjoatol — A hetvenva óvvk irodalma it.lboáaálók. ><rt) tatás.i 
Tolnai Lajostól. A madarak élsláWI iTormáMrttndoaaayi

folytatás Aa vágorélrósa Lajostól. - tload-slstok. KI*»Ü 
naplójából.- Szemeiről. (Küllem-»J Miry Károlyt.I. brarea a 
jábolyban (Klhr.aHáa Folytato- *» vége I N.gyvaradi Msrátol. 
Jua* kedvese. (II—aMyke Folytaik. •• vége.. Károly Gyulától. 
— A u«turlb». Műt t.aay .A jo lealtarláa iskolájából* caimS 
műből Folytatás Müller Lajostól. — MiadeuMe. A b»l lakre. 
-t'aevegea ) MeAsalotól.l — K»|>-iukh.z. Irodalom hzlnház. Mu­
latság. Il.in-n Képeink Orl**oa Lajos Fulop bercreg — A <la- 
irvaus-i fogába — Munka é« játék A aártyasotóaóaél 
l'aailaa óraagy H-gény-reellékkt A. ólat viharában (Erődíti ro- 
góny.j II. nicaky Bajza Lénkétől. (Ilii —17G. oldalig » Mailáklei. 
.Hölgyek Lapja.* (hoatképekk.l

A .Budapesti Hírlap* ojévval pályafutáaa tizedik óvóba 
lépett At elmúlt árak >.rláai haladás ku.lakit áltatják a magy-r 
zsurnalisztika történetében *a a .Budapesti Hírlap* talán elfo­
gultság nélkül mondhatja magárul, hogy urá az rlaú.ág a koraiak 
mag.náiUakban, mely a magyar .ajtó a lagmodetzebb á< legki­
tűnőbb európai aajt.i magaalatara nmeit". A .Uudapeati Hírlap* ot 
abbeli t .rrka—ábru bitről hátra, hánapról hónapra, áeről kara, 
iMkadatlaaui nagy aranyokba. aUeekadea. támogatta Magyar- 
i.r.iig inteliigcScaUja a’ eilág legfogékonyabb, legmeltanyoaabb 
á< raga.ikodáaban leghdbb k»s">naág«. A detenuiun kuai bán 
elmondhatjuk, hogy a .lluda|»al. Hírlap* a murait magyar uj- 
abgotaae. koaonaig raandataríuaa. E meglizatae ónAai erkUcai 
fúlyaval eeaulnk reált a válamányak harciában áa a kóadolgok 
Inléiáaábeu. Hogy milyen .ikerrel, atról az elmúlt ka z jelen 
viaaonyok le .ákeaebben lanuakvdbatnik. A vádalmí vita alatt, 
ai alkotmány. á< nemi-tallen-a kbárlalekkel virult elaltat kua- 
deliuOnkl^o, vatomiul a férd- pártviainnyokból eredt fonák 
helyietek hritikajal.au. melyek okai áa forrhat a jelenlegi vil­
iig. a .Uudapvati Hírlap* remién egye, .láma « noreszti jogok 
ka aapiraciiok diadalomé hőiekáut átallott altra. A kólómig 
érette, hogy lapunkban a l-góazmtkbben, legbátrabba i éa leg. 
elaiántahban nyílalko.olt meg a kknérzülct aura. Ha a mikor a 
kötőmig napról napra Iminakaal növekedő tömegével aegitak- 
günkre «a IZmogitZannkra jött: a .Budap-ati Hírlap* döntő erő­
vel mkkódolt tóira a vitae kerdéiek m«govtromliaab .n. a poli­
tikai fordulat ka ai uj eaemények eUkáaillkakben A pártoktól 
független, caihia a knaérd-k által ve.árelt ea * alját b»celílet*a 
rzeggyúiodvahnktbl diktált mUk-Mkaiink akkor árle el legeiebb 
jutalmát, a mikor mlnd-n igát magyar amb-r a .Uudapaati Hír­
lapiban kereata ke Hl Un a nemzeti Ügyek legfáridhatitlioabb, 
legaiivóaabb ke le-vehememebb védelmét, Legbuagöhb ipir^o- 
dáaunk. bogy a .Budap-atl Hírlap* a jüróban ia aa maradjon, a 
mi volt, a minek indult, a mely irányban hatalommá törekedett 
a miben aa elio.éget mm engedheti át noha eeakiaek: a leg- 
raagyarabb ujiig. tartalomban, lélekben zióban egyformán. A 
lefmagyarabb ujiág ia mint llyon a namzelí krztlet leghübb 
tolmáeaa, kbrmztáje, iigatója ét ka kell lángba borítója. A le;- 
tialtáhb todatoaalggal hirdet) >k éa valljuk, hogy olyan időkben, 
a mikor a nemieti erame fajfentartó ka államalkotó erővel ár- 
vknyeaiti magár miadenútt, h»gr ugyanekkor mmcaak jog, hanem 
köt-leiáig nekünk magyarokaak a aovin:emm lelkeaedéiével, túl 
türelmetlent gór el aaolgllnl a nemieti iráayt mindenben ka min­
denkor. Ez a rai programtanuk E programmunkkal nekünk adott 
igazat a magyar kőidmkg, mely témáitól aem irtózik inkább.

mint a viéntel-a ka lelketlen bot-w-poMv-tgl !. a batniraigtkri 
ke az elmék Ziegler— itke-re .lkaim—etilre j-l.za.éktől; . ekünk 
adott igazat, miden lapunkat u>nte bibet'tle* m»rl*kbea lejka- 
rolta keXgyre pbi.áo t ry- -»*> l. programmal tolyiatjok a ló. ' 
vóbea ív min leunapl muulánkat a á iingyéfc eíolgéiatzbbn ly • 
tatjuk rrveen fegy retkeire a nagy tokára, a mely— a k> a-l- 
jóvuben a nyintaoa élet mjod-rr m.'.tá.are ■ arn-h A nemoti 
lonukábol ráírt herénk ee rétit t -g ina i-na- reoni legjobb te- 
hetaégtuk earrinl, portó va -a tapogatva mind—>t. a gnr, atkk- 
aeg—. klrtképev. derék •* jó' o-t romol a a, oblige* miixleát. a ml 
céltalan, fel-.eg rí b-iet-i-n Köbei! a.ándekuntit ari n-c fog 
bennünket korlátúiul eemuMfel" elvmklyr leklulrt, part- ne ha­
talmi érdek ka niorr ai a p-.l ti -i f«rd 4ar. mrlynrb ke l,, kit 
ér érdekében pariatlatvágunkat év eifogolallonaaguaZat c-ah egy 
pillanatra ia feladunk. A a.ígoro objeát vilav utján r. gjuk knvatai 
a zvnrkalMitika mind-n egyéb agában A' jrrrdalom é. ml.—let 
krrdevriben mint eddig, úgy eientvtl ia v.ígor lan mellőzni fog­
juk a pajlavkodirt ke tl.kk ez-ll-mel A mi m-zlel-1 a aa»p ke 
nemre nloenrk. az mindig elfi-ffiláttán méltatásra fog találni 
lapunkban. M> magunk la altat velünk legjobb Máltáktól tenni 
ti Irodalomnak, bog, egy .■ r ve j-l- j--k >ueg fapnnklan a mely 
ti irodalmi niéitekrl u-g nem üti. Kótlemknyviak irodalmi étin- 
vonalának zUkoinakge á*<dett-.t ingva legtöbb goudunkvl képezte. 
El le ártok vele azt, hogy a eHudabrati Hírlap* a Ugkifog—te. 
lauabb magyaraagcal irt nj—g — miudeaekfulCtt reierriiakei ka 
tarcaái irodalmi értek dolgában **r*eny nélkül állanak f-rdóei- 
táaok ez hírek dolgában a leggai-lagabb — I gmv*b<abatóub for- 
raeokáal rendvlteianh. I. mm« k al-ménjrink megealogatzváoál 
mindig átemelőit tartjuk, hogy a Irgméreltebb év kgtknyeaobb 
ialáaii köiineégrt Molzáljzk. A <el><<gnt. igaarágra e, íjomna- 

.aágot aoliiaem áldozzuk tel a *Z'nia<n >nak Aa erkóieoi tinta-
aág. a jo év nemez ériéi lívztrletban tártéinál * .lUdap-oH 
Hírlap* hu, eaalgálatkéei ka lelkiieraéretea háiihora’já '"bajt tenni 
minden magyar úri háznak, i el-Kzetke ,*ltéte>j. Egéc évre 
II frt. falévre 7 frt negyed—re -I frt övi kr »gy h re I Irt M 
kr. A< eluüaetk ek vidékről legrza|virni>,bea povtaatatráuynyal 
eezkozAlheUh követkéz • étim alatt A .Hodap—ti Hírlap* ki­
adóhivatalának, IV kér kalap utcza !«. az Ai egkv. firdó-évad 
alatt el-i(aetüiak kivé i<ágéra a lapop bárhova utánuk kntdjzk. 
még akkor i«. ba a nyáron a' túbb-z >r változtatnak táróiké- 
daai helyet A .Halep**tí Hírlap* j-l—4-z r-ndkiviil érdek­
két kötetve rvgényt kúiol .It tvTOt Kl’t'lltO* Írja llrougthofi 
Uho-la K regényn-k ápritii li'i l-vejkiz a lapban megjelent té-aet 
(ifi felytatáaj az uj elódaetvk kulin lenyomatban lágy n m-g- 
kapják

Szerkesztői üzenetek.
A Tircxa ciihk Jérhiiay »i>tl kimaradt
C s 4 c s t. N’inn Kati. Oha«Uik ta okultunk UrLIe. d« aió»l 

sto Iti m-f a njrii<áno«sá|f Mártákét.
Taropolya B Saisearn vrsaiUk okkal móddal.

HOXV'7’'-Á.TIX XJ^-XTÓ. 
fclrlós ajtrkasalú

T. Cz.

Van szerencsénk becses tudomására hozni, 
hogy Balassa-Gjarmilua kötvénykiállitási jog 
gal felruházott főíljynökBéget letesitet 
tünk, melynek vezetésévelFELEDI IGNÁCZ urat
-bíztuk meg. Kérjük tira.dágodál, miszerint a biz-’ 
tosilást illető ügyekben az enilitett úrhoz teljes 
bizalommal fordulni méltózlassék, ki azon lesz, 
hogy az intézet hagyományos elveihez híven a biz­
tositó közönség kívánsága és követelményeinek 
minden tekintetben megfeleljen.

Budapest, 1890. február hóban
Kiváló tizitelellel

A ci iir. szab. Adriai Biztosiió-Tannial
migyarorstígi osttklya :

/ Br. Podmaaiczky Frijyti
iaUtfi. Lichtenberger.

vrsórthkAr.
Voaatko&kssal fenti értrsitésrr, répámról is kérem I'maiga* 

Jat. mitaerinl becses jóakarata és biialmávsl targtt>xtelni rnél- 
tóitassék, eleve is bixtositvkn arról, hogy mindenkor futórekvésem 
leend sxivel jóakaratét a bixtoiitisi ügyletek lelkií«merrtes. gyors 
is pontot elintéxése, valamint érdek*! folytonos tig)elembe vé 
tele kltal teljes mértékben kiérdemelni.

Balasaa-Gyarmat, I8'JO. február havában
Kiváló tiaxtelettel

Feledi Ignilcz,
i u. kir. Mib. Adriai Biitoz.tó-Támlit 

fotgyaőke.

nw-iBw. p. ma» Hirdetmény.
A Marvxal kóx»égb«*n gyakorol italmórási jogért megállapított kártalsmUei óisx-xre vonatkaxólag ax Itf’X évió5-*l*C. 

saámú igsxságügymínisxteri rendelet V. ás 10. $ hox képest ax egyeiség megkísérlésére és a b»pl«nt«Tt igények targya'ására határ- 
idóQl IH1H) év 'prills 21*én 4 *. • órája Jakoboeks Júx«ef kir. tárcsáé újuró Mvata!«x »hájába tnxMrH «i. Krról a koxbirtukoxag t«g 
jal. kik a l«i»l •*< kárta!vnítá«i öeexagre n««ve igényjogosnltak. még pedig axvk is. kiknik ax id*x > v •gc** kül >n n«uj kéabe*Bletik, 
• xxal a felhtvíssal értesiltetn*k, hogy a targysláeon sxemalyason vagy meghat«ln~x»tt hgyved által képvisel** je!roj*o--k meg és 
ax igényeik árvényesitémére axolgáló bixonyitekokst terjessack elő; mivel ha m *g nem j*lenn<*k. a kártalanítást *e«a*ghex v»l» re- 
aaraedési arány egve«ség ecetében a megjelent igényjogosnltak megállapodása szerint, egyexsag leír* n*m j ivetele e*»t*r» p*d«g a 
megjelent igényjogosultak által előterjesztett adatik alapján, és a mennyiben a k »xi>irtoko«ok kóavtti arány megállapítva n*m ro’na 
ax •1őterje*sten<lá> hivatalból be«aars«odó adatok alapján fog magállapilatni, és a meg nem jelené M*'xbirtoko«»»knál ax fug vélels*x-> 
tatai, hogy a netalán folyamatba levó arányosítás! eljárás esetére Is a ró«ae«n4éal aránv kérdésének ax |gsx«ág<lgymiwi<*eri rend • 
let íl—ÚR. jf-sibsn megállapított eljárás során leendő tárgyalásához és eldöntéséhez a 7. í | -*) pontjának • résnbe^ va ó korlátol 
kozott hoizájáiulnak.

.. ...w.J^tgynlcjextatnek ax érdekelt Z*d*k. h*gy amennyiben a bírái'atox eUngadhsára a t rrsxék sxákhely. n lakó m*g- 
hatalmaiottut n*m neveznek, lágy atn*nn>ibtn a nevezett meghatalmazottnak határosatok kézbesíthet *k nem leaxnek, p további ha­
tározatok ax Idézett ig ü. m rendelet 31 j a értelmében ajánl »!•- lev*llien nostsi ntoa fognak k•xb*sittetai, és a postára tét*l napját 
*kove<6 harmadik napon kézbesítetteknek fogaik tekintetni. K végből kötelesek a felek a tárgyalás alkalmára! inkhyly»’krt és a 
portai »z<bstoa csim-xa*re azHk«éges fissxea adatokat pontosan elóadni, a az idók xi lakhely változtatást a t» r.éaysxekn*k ngyvndy 
módon beielmtoni Azok rász-Sre. akik a tárgyalásra meg nem jelennek vagy lakhelyeiket be ntm jelentik, a határozatok a (*ntrb 4 
joghatálylyal az iratokból netslan kitftaé lakhely ékre és bx ez ki nem tlanék Mareaal kézségbe czimszve fognak postára adatai.

A b.-gyarmzti ktr, törvényszék lb» évi márezius hő H.én
Góz.n.

hír. t elnök.

10SBK*—h9. tlkvi szám.
Árveré*l liirilt tn én) i kivonni

Az Ipolysági kír. tórvszék mint telekkönyvi hatóság köz. 
fairré trs^. hogy l>r. Salknvaxky Ferencs Agy védnek mint Sórényi 
■ mil. Sartorins lltrmin meghatalmazottjának kérrlme folytán ax 
Ipolysági kir. ténssék területén levő. Teamag község határában 
fekvő a Tesmsgi |3t. ex. ’jkvben Sebián illetve Sörény! saölt 
.Sartorius Hermin tulajdonául bejegyzett I. I. törsz. 7*S hrezátn 
a urtások n*vn rétre 301 fit kikiáltási árban az önkéntes bírói 
árverést elrendelte, ét hngy a tennebb megjelölt iag illan az |h90. 
évi április hó 3l-iknspjand e. IU órakor Iplyságon a kir.tArvéay- 
axák nagy tanáré termében megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapított kikiáltási áru » alól is cladatui fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 
|O*,-át vagyis SO irtot készpénzben vagy aalMI.LX. t. ex. ál. 
f ában jalxett árfolyammal sximitott és az I8SI. évi november 
hó Lén 3-13.1 sx. a. kelt igas«ágttgyminiszteri rendslst 8. f*ban 
kijelölt ovadékképea értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 

avagy az IMI. LX t. vz 170 |-a értelmében a bánatpénznek 
a bíróságnál elóleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű állt* 
mervéoyt átazolgálutai.

Kir. torvszék telekkönyvi hatósága.
Ipolyságon, IH‘X) évi'januárhó 15-én.

SL 
Árvrr^ul hirdrtm/uyi klvoat.

A azécsényi kir. járásbíróság mint tkvi hatóság közhirré 
teszi, hogy a kir. államkincstár végrehajtaténak. Gain Fal végre- 
hajtást sxenvedó elleni 21 frt 55 kr tókckóvetclra H jár. iránti 
végrehajtási ügyében a U-gyannati kir. törvényszék, a uécsényi 
kir. járásbirnsag területén lévő. Als4*lxMlány kóíM*g hataraban 
fekvő az alsó-ludanyí II. ax. tjk«ben A. I. I -4. sotax al. Wvelt 
ingatlanságra ax árverési 211 írtban ezennel megállapított kikiáL 
lasi árban elrendelt *ra hogy a frenebb megjelölt ingatlan ax USIO. 
•vi roarcxíusbó l--ik napján d. c. urakor AI«‘L|.udan> kdasrv 
lazánál megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltás! 
iron alul ifc fiad a tűi fog

Árverezni szándékozik tartoznak az ingatlan bétái rínak 10 
‘/.•ját vagy.s Zl forint l’» krajcárt ktapénaben vagy az IMsl. 
!<i LX. tunénycxikk 4*. J-aban jelzett árfolyamául s/amitott 
•s ax Jfini. november b » Ljén 3333. sum alatt kelt igaz- 
ogugy min isten rendelet M. J-b.ui kijelölt ovadrkképrs rrték|*a- 
virbaű a kiküldött kezéhez letenni, avagy ax IfiM. LX t-cz. 
7o. } *a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál cl’-leges *el- 
leiyczéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgaltatuL

Kelt Szecsényben. a kir. jbiiósag mint tkvi hatóságnál, 
1^9. évi decrtnbcr hó |G. napján.

tkvi sí. ,
Árverési hirdetményi kivonat.

A rlUAgi kir. jiriibirúsíg mint tlkvi hitósig kóihirré 
teni. tojj Vu Ali|<x vécrthajUlotuk Kirnitu Mihilj tArui 
ré<Tvh»)U<t llttítCilők elírni *21» frt tűkrkóvrtrléi ít jirnlrkii 
irAntl n'RtrbAjtiti Ogjében i fíbigi kir jbiroMi; trrű'etcu levő 
Híd kftiiéghatAntbin'frkrJ. a rldi 30 -rdmü tikrl>rn foglalt Kár­
mán Samu Karman Mihiljnr Karmán E.a év Karmán Janói kit 
korú nevén álló a I. I >or. 4S Imi. é» :ií nqiMmtarn allatli hát 
tre'bellelekn- l<>> írt kikiáltási árban a l. - Minzámú in/atlania 
l.'ül frt kikiáltási árban: a I. 3 tor. 37? hm ingatlanra 27 frt. 
kikiáltási árban, a f. I »or. Ő5I hr»i. pinctére <<> Irt kikiálUú 
árban, a f. I tor. it*8 hm. aaőllűre 13'iJ frt kikiáltási árban et 
f. 2 sor. lőni hm. izulllrr az áriéiért 212 írtban ru nnel mos- 
állapított kikiáltási árban elrendelte s hogy a feoaebb mr gielolt 
ingatlanok az l~'.n). évitnareziuv hó2n-diknapján delelő! loírakor 
Had kozsí-g házaiul megtartandó nyilvános arrcri-scn a megáHa- 
pitott kikiáltási áron alul is eladatni fognak.

Árverezni szándékozok tartoznak az ingatlanok b«svrának
* -toliját vagyis l'l frt, lís írt iP> krt. 2 frt 7n kr. fönn'. 

13.’> írt bt kr és 21 írt 2>i krt klipemben vagy az IMI. évi 
I X. torvényezikk 12 dik J ában jelzett árfolyammá) sriraitott 
és az 1311. évi nov. l-eu 333:1. az. a. kell igazságügy minisü l i 
rendelet 3. |-aban kijelölt ovadékképea értékpapírban a kikül­
dött kezéhez letenni, avagy aa lP’1. LX. l ez. i «<». }-a értet- 
méhen t bánatpénznek a. liir.uagnal. elilege*. clholyazérób ki- 
allitóft stábálpterft elismervényt álszolgálpitni

Kelt Tereskén. Íiteí), évi decrenber M l<>-én.
A rétsági kir. járásbíróság, mint tlkkvt hatóság.

K3—IS'.*', szám Arveréal hirdetmény.
Alulirt kiküldött végrehajtó az IMI. évi LX. t. ez. 102. 

J-a értelmében ezennel kúzhirré teszi, hogv a szécsényi kir. 
járásbíróság 3M I-IM". sz.. végzése állal Fekete Sándor szó- 
csénvi lakos javara Stanciik Sándor ellen Ml frt t-> kr. tiké, 
ennek lrvn<>. évi deca, ho 23 napjától számítandó G*., kamatai és 
eddig összesen 2- trt 10 kr. perköltség erejéig elrendelt biztosí­
tási és kielégítési végrehajtás alkalmasai biróilag lefoglalt és G3I 
írtra becsült lovak, tehenek, borjú, takarmány, sertésell és házi 
bútorokból álló ingóságok nyilvános árverés útján elsdalnak

Mely árverésnek a szécsényi kir. járásbirésági 4G5 az ki­
küldést rendelő végzése folytán a helyszínén vagyis a szécsényi 
malomban alperes lakaim leeudHeszközlésére 131*1. évi msrezius 
hó 2>»-ik napiknak d. e |U órája határidőül kitUzetik és ahhoz 
a vconvzáudékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg: hogjr 
az érintett ingóságok ezen árverésen, as 18-L évi LX. t. ez. IVs. 
}-a értelmében a legtöbbet Ígérőnek becsáron alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 18SI. évi LX. t. 
ez. h» {-iban megállapított feltételek szerint lesz kituetend >. 
Végül frlhivatnas mindazok, kik az clárverezcnd ingosagpk vé­
telárából a végrehijtato követelését megelőző kielégtttetrshez 
tartanák jogot, amennyiben részükre fotlalas koráWban eszkuzól- 
letett volna, és vz a végrehajtási jegyzőkönyvbe ki nem tűnik, 
elsőbbségi beelentésciket az árverés megkezdéséig alolirt kikül­
döttnek vagy iratban beadni, vagy pedig szóval bejelenteni tar­
toznak. . .. . . _
• * A’ lárvínyes hatandó 'a hirdetáséoyuva * Mrosag tábláján 
kifüggesztését követő naptól számitlatik

Kelt Szrxaényben im évi roarczius hó 3-én
Pap Károly kir. bír. végrehajtó.

3ö< — fi'.*', szám Arteréal hlrdetsssáuji kivonat.
Az Ipolysági kir. lutsenyszek mint tkksi hatóság kúhirré 

teszi hogy az Ipolysági takarékpénztár végrehajtatónak. Bartos 
János végrehsitart szenvedő elleni frt l(kekóvetei<a és járu­
lékainak kielégítése iránti végrehajtási ügyében az Ipolysági kir. 
törvényszék területén les3 Pa'áSt község h.<larál>an fekvő, a pa­
lásti dó. llkvlK-n liartos András, llartos János n Bartos Istvan 
tulajdonául bejegyzett all sor. 7tt hisz. al. *2 Máma e.vsa 
házra uibarrai e* kerttel 211 frt. bl a I. 2. 4 W—b. II—14, *|G, 
lit. sor*z. al birtokból Bartos Jánost illető egybarmad részre t'.2i 
frt .13 kr.. cl a t l *°r 114*' lirsz. al bruts-d egész szollöre 4G 
ízt. d) a f 2 sor 12Í4 hrsz al abrava nevű egész présházra IM> 
’frt él af 3 sor I3ii> hrsz al. brezői egész uSIlőre jS trt. f) a 
f. 4 sor 15G4 bru'al. drázga áljai e.-sz rétre fit. gfa t- 
5 sor. IGl't. hrsz al. drzzgai egész sz'l'kre rét Irt frt az ot­
tani 4'ű sz. tlkvben Javotszki irtvah vs nej. Juhosa llozália 
tulajdonául b<jegyzett h| t I »«r. <llla lir-r. a', harciké nevű 
egész szántóra is frtban erennel megal'apiuút kikiáltási árban az 
árverést elrendelte, es hogy a ír-ni» bb megjeloit ingatlan az tejút 
évi május ||ó 14 (k napján délelőtti l'l . rakor l'alá't kőaáég 
hazánk! meglaitaudá nyilvános áivéréren a megállapított kikiál­
tási áron alul Is eladatui fognak.

Árverezni uáudékozbk tartoznak az ingatlanok bccsártaak 
br- , kész|Hhizl>eii vagy az íréi LX. Ica. 42. § ál4i jelzett árfolyam­
mal számítolt és az IMI. év nov. l-jén 3333 sz. al. kelt igazság­
ügyre rendehú -s. }-4ban kijelölt ovavlékkv-prs értékpapírban a 
kiküldött keséhez letenni, avagy az l"l. LX. t. ez. 17". | » ér- 
lelureben a bánatpénznek a bíróságnál elóleges elhelyezéséről 
kiállított .azabalyszeru elismervényt átszolgá'.taU"

holt Ipolyság, a kir. tszék tlkvi hatosába ls3J. január Ili.

hritikajal.au


Melléklet a "Nógrádi Lapok" 11. számához.
N Ó G R Á D I L  A P O K

rodalinúuk nagv, i.h'.w.i-n, tenné*,. i.A *,Mui,-k 
rllvn küzdeni. A term. ,;a I , .21,lek . ii, t, kell küzdeni. . 
S lu gro.-elme-kedn.uk * Konslantinápohig <loh.il.id- 
tutik, az c-znusli.iics.liarc mm .zűumk m< g, A bi­
rodalom ísVlu-t szláv erőket es ,-gy m-ln keresztéi),’ vál­
la*! fogadna be. Ilveti konglouu ratut#..! letietdleii ter; 
Un-Mcle* Uiódnli ó.»z,tartani, . .aki* <r.>iZakk.|!. De az 
eszme <4 netn hűl. crakiá-lia megtestvüll, Mi azt hwz- 
w<lk, hogy az nem igaz buraija birodalmunknak, ki 
binnl.ilmiink lujoj.it kelet (e|<> kormányozza. A külpo­
litikában konzervatív magúii». letet kellene l.m'i-il.niunk 
» otthon a nemzetiségeket kielégítenünk. Mi*kiilombm 
sziklak filc evezünk l Mennyi e*zmeZMVar vau az ilyen 
irányzatú- cnkkben!? Szerk.i

;<{Tllk( ami < *iil.lgkcr,--.'ti- hólgVeknek. kiknek 
az 1889. eben történt elhuny taréi. .< . ré|l.igker,-<zb-< 
rend ireaiaja tudomást nyert: Sima bn;ő.
Mül. Brandi* birodalmi grófnő. .’•‘z.-.'Z.-ty, Sl;lf.;y óVóa- 
cm grtiö. -zúl: tiallcnbcrg gmo. Sllthaun 
grnő. «xül; l’ejacM-rich grnő. tíjMit la C.-ut ScpHia 

grnő, szül: Bourcier grnő. » C.ní S.piiia gmő, 
szül: Itévuy brnő. C^ai/ii.-ut -Káva $ffíntfsta é< de 
la Roche grófnő, szül: it’ Donell-Tyre onell grófnő. 
AZrai.-.-xZety ?4u:«a hercegnő, Műi: Kin-zky Tcliynic 
és Teltau birodalmi grófnő. A';i;<fataít .-ifjó».-í>/ c'Zéa- 
tía grófnő. Mül: Men-dorf-Pouilly-Dietrichslein grófnő. 
Sttniíaty Suytaia herczegne. szül: Croy-Dülmen lier- 
czignő. bárónő MŰI:
Monlccuccoli gmő. ói.-űún .*?.;□ grófné, szül: ré-vai 
Hévay brnő. jú.-y.ía i'nc<n>iía grnő. szül: Zamoyska 
grófnő. cáz/.-í íafía grnő, szül: Timii <•* Hohenstein 
grnő. Sít; l'x;nn; gmé, szül: Pejác*evich grn». Afire 
tcriat Ataícu-tiíif i'.-re-.<nu gmö. szül: Símien-ka grnő.

.'ka,.Az. szül: Gradenigo grófnő. S/iaf;ir;t; 
SKafctríl; és Kosor betaczu brnő, *zűl: Atlem* grnő.

Cít:i:ia gmő, szül: Thorn és Taxi* herczeguő

Hirek és Különfélék
Paks-zr OzzztiT losonczi polgármester temetéséről 

a le V. tisztelt laptársunk a kővetkezőket Írja : A ha­
lottas ház tnarcz 2-án reggeltől fogva sünt látogatásnak 
volt kitéve, mely látogatás a déli órák felé folyton nő- 
vekixlelt. Dégenfeld Lajos gróf, Nógrádvánnegyc főis­
pánja > Gyürky .Ábrahám gróf.együtt érkeztek a gyá­
szoló család előtt kegyelete* érzelmeik kifejezésére, jött 
a losonczi m. kir. all. íögymniisiutn tanári kara, majd 
a losonczi m. kir. járásbíróság testületileg, a losonczi 
r. k. egyház küldöltscgikg kifejezni a részvétet. ítéli 
12 órakor kísértük. -nagy Sw»»é*M Losonc/ váró- ha­
lottját a halottas háztól az ág. ev. templomba, hol az 
előcsarnokban helyeztetett ravatalra. Délután t óra felé 
a város minden részéből tömött sorokban vonult a nép a 
város háza felé, hol a gyülekezés volt. Egyes testületek 
gyászlubogókkal jelentek meg. Még nem volt t óra. 
mikor megindult a menet a városházáról. Legelöl Budi 
zenekara, azlan a főgymnasiumi ifju-ág hosszú sora, 
majd a tanítóképző intézet ifjúsága, ezután az iparos­
ifjúság, továbbá az ipartestük-!, a csizmadiák testületé, 
a tűzoltóik, a 25-ik ezred zenekara, a nagy közönség, 
ebben a váró* intelligencziája. Scitovsz.ky János, Nőg- 
rádvármegye alispánja, a 25-ik ezred tisztikara. A temp­
lomba alig juthatott lie a közönségnek lizedre-Me. A 
dalegyesület ringható gyá-zdala után a gyászisteni tisz­
teletet nagytiszlelctü Margóicsy Jó»z-ef. helybeli ág. ev. 
lelkész végezte, beszédelHii szépen méltányolván az el­
hunyt érdemeit s kiemelvén a pálen*-k<ir-zakb.in valót 
igazán lutor és hazafias magaviseletét, mire az ev. 
egyházi énekkar gy^-zd.ila következett. A rövid i-teni- 
tisztelet után megindult az óriási menet a Kis-Karsa 
iitczán at a GácM-ulczára, hol a menet impozáns volta 
leginkább kitűnt, már a ref. templomnál bekanyarodott 
a menet eleje a piacztém-. mikor a gyászmeiielet ki-érő 
kocsisor kezilctl a Kis-Karsa ulczaból kifejlődni. A Gacsi- 
utcza köze|>én s az ulcza kél oldalán vonult lassú lé­
pésben a menet, a zenekaruk gyá-zindtilokat, az ének­
kar gyá*zélickek< I zengislezve. A menv a menet vonult, 
a lámpák meg voltak gyújtva - halvány világuk még 
halványabbnak látszott a sűrű pelyhekbeu hulló havon 
út. linpoz.ms.ibli menetel, nagyobb di-z.szi I m<-g nem 
látott Losoncz, mint ez volt, s méltán elmondható,, hogy 
J.o-smczon még ilyen Ivmelés nem volt. A gya-zkocd 
melle'l 12 losonczi jmlgár via-zfáklyakkal lép légéit, 
utána a család férfi-tagjai haladtak: a köp orsóm a csa­
ládtagok koszorúi foglaltak helyet, a többi k(i*z írót 
(ledig egy külön korún vitték. A menet a városháza 

• előtt megállóit, hol egy ki* ’ emelvény volt készítve, 
melyről Bú-bak Adam mondtad a város nevében bú­
csúzó szavait, lelkesen méltajván az elhunyt érdemeit. 
Innen tovább haladt a gyászmem-t, mig végre megér­
kezett a temetőbe.

■ * • É-j«a.Tfcák. &Ctte^lu>juc/v jui'-g irmiL'b-r' Ez mu-l 
a hang Losqpczon, r ‘vaMban jobb és tehetséges»-bb 
erőt alig ha talált volna Losoncz. Itálermett ember, 

akinek erős vállai sokat meggyőzni k. Kc-zünkfői is 
gratulálunk úgy Lo*<mrz vúrus.maL, ki egyk hú e- 
derék (iát li-ztrli inog b.zalln iV il, mint Tőrök Zoltán/" 
nak, aki ezen biz donira rabiban érdemi"-. Gratulálunk 
főleg azért I-. to-Tt Tőrök Zdtan B.-Gyarmaltat i- m> - 
legen r koiisgeiivcz. Mmt értesülünk ez esetre a ló- 
-oiiczi kerül, l országgviiie-i k-'pvi-elóje; Gr. Gyúr-y 
Abraham leend.

3.- Argratl 5:m«. kir. tamic*o-. a ha->um,-iiví <>t v<,« 
egylet örókő- lis/teh ti elnöke * Vacz var,,* di-zpolgára 
Váczon súlyos betegen fekszik.

A b.-gyzmzU áE nict niatiz. ín, ú-< n tarla -aj.it 
In Ivi-egebeii közgyúb I. A titkári jelcnle- kedvezőié n 
j< len-egeket tart fel az <"gyl,d mull «-ri ó+déból, mik 
neim -ak a ki'oőn-ég. de ré-zln n n tagok közönyére i- 
vezethető,k vi--za. A «zainadas -/elint le-vélcl Volt -02 

frt •''*« kr. kiadó- 202 írt 75 kr. A jövő évi kó,ll-cgve- 
tó-* szükst'-glete 2s.; frt 32 krban , lóiranyoztatott Elhuny t 
Kovarcz Emilnek az országos dalár szövetség 2-od kar­
nagyának é* több jeles zenemű szerzőjének érdemei 
jegyzőkönyvileg méltaltatlak. Ezek után a vala-zlasoki.i 
ketült a sor. Elnöknek választatott ujb >1: Item a,yi Ka­
roly. jegyzőin k Druga Joz-ef, pé-nzlaniokii.ik Bi-zlerszky 
Kiiziner. karnagynak Zelcnka János; vála-ztm.inyi ta­
goknak: líj. Elsztuer Ecreiicz, Dr. Gerő M >r. Ilorv.itb 
Dano. Ihidecz Zsigmoml. Korumen-ll Gyula, Kövér Ja­
nó*. Makkay Sandur. Sehuwzy SanJor. To *ó-u-zky Ar­
pad é* Török S.imlor urak.

CtUakz Oral* lo* inezv.lro-i képviseli, indítványt 
tett a lo*onczvár<xi k"";,vi*e!ő te-lü'elhez, az iránt, h.tgy 
a polgármester fizetése IlOO frtra. lakbér a 3ik> forintra 
emeltessék. A in íreziu* hói 5-én Farka* Károly lielyette- 
polgárme-ler elnöklete alatt megtartott képviselő-testü­
leti közgyűlés ezen fontos indítványt egy biz.",|t*ágnak 
adta ki, mely vélelmezhctőlvg támogatni fogja .: lizeló- 
emelést.

As z:ss4-i.-?y*rx»:; ra:uSiy's«& alispánunk, mint a 
végrehajtó, bizottság elnöke, ma d. e. 10 órakor a vár­
megyeház kistermében értekezletet tart, melyre a végn- 
hajtó bizottság tagjait az érdekelt községek kór é* illetve 
községi jegyzőit «-gyÍM>hiv|a. Az értekezleten T o Inai 
I. iijo* és Márkus Ágost urak i* jelen lesznek.

Vérted Oy-1. ki egyidöben a l>.-gyarmati kir. tör­
vényszék egyik joggy.ikonvika volt, legközelebb Debr,- 
czenben .az élet bajai* ezim alatt beszi-ly füzeikét 
ailott ki. A füzet, melyet a szerző, bátyja: Vérte-i Ar- 
Holdnak ajánlott, 3 jöizű be-zélyl tarlalm íz. Írón tehet­
ségre vall. .Ara I Irt 20 kr. Melegen ajánlhatjuk iro- 
ilalompartuló, közön-égűnk -zives tlgyclmél>e.

Az Ukirfk ytasti.- legközelebb nagy ünne­
péllyel ülte meg fennódlá-anak 20-ik évfordulóját. Ezen 
ji',1 vezi'lclt Tntézáf'fűá*íd;,r 'J.V^nb- oizfflíeknkuan' r,' -. 
sz,"sili a részvényeseket. Az intézet auyági pro-|K-rntiój i 
júrészben Uedervary Antal igazgalímak köszönhető.

Zz’e:ct. Kölni Hennán *oino*-ujf«lu-i. megyebizotl- 
sági tagnak lovai a ».dgó,-la jani utón megbokrosodtak 
úgy hogy kénytelen volt a kocsin,! leugrani. Az ugró* 
áltál erő* razkóda-t -zenvi-.lell. minek következménye 
epeőntés, vese ó-* ha-liártya gyuladá* lett. Hogy e sú­
lyos bajból gyótgyuló félben van, egyelői háziorvosának. 
Dr. Lővinger ltez-ó salgó-larjani orvo-mik kö-zöidn-tő.

HEA’ssA:. A niegyéiiklH*ti i*uiert Szakall-családuak 
halottja vau. I’gyaui* lovasi Szakai! Elek. m. kir. hon- 
vtálfőhailnagy e hó. Lén ho—zii -zeniedé- után X.-Va­
radon elhunyt. A család kővetkező gvászje-lentcst adta 
ki: .Szakai! Emma és férje Darva- Pál gyermekeikkel. 
Szakai! Andor, Szakai! Zsuzsika é- férje Hau-er Ernő, 
ifj. Szakai! Ferenci ó-- Hermina az ő.--zv< rokonság ne ■ 
véle'ti mélyen meg*zomorodott szívvel jelentik felejthe­
tetlen. forrón szereiéit testvérük, -ógorak, illetve roko­
nuknak: lovasi Szakai! Elek, m kir. honvedfőhadnagy- 
uak Nagyváradon. 18’.kf. évi márczius lm Lén e-ti 5 
órakor, ho-sz i* szenvedés után, éb-tének 33. évében 
lóriéul gyá-zus ellmnyt.it. A boldogult hált tetemei csü­
törtökön. f. évi marcziu* hó, G-án d. u. t órakor fog­
nak az ev. ref. -zert.jrtá* szerint Nagyváradon az örök 
nyugalom helyére ki-értvlni. Lo-oucz. IStMt. marcziu* 
5. Áldás és béke legjvii hamvai fölött!* ~ Plelrich 
Mihály nyugalmazott kir. járási,ih’^ági Iktató mareüi:* 
hő’J-éu elhalt, s e hó, ll-éll nagy részvét mellett eltv- 
mettelctt

A Kislfar* f. évi m irczius 8-ki számi
azon c.zégek jegyzékét közli, m -Ivek a vörő« kereszt 
czim. illetve jelvény h i-znalatára az IS'.ht. évben följor 
gosilvák. E szerint N ogr i Ivóirmegyó-ben Ko*ztka Tiva­
dar gyVigy-zcr,’*/.' Gácsou a vörö* keresztel czim gva- 
nául. \Vei*scnlucher Ján ,* coguic-gyáro* é- bőrkére-- 
kedő Salgó Tarj.inhaii ugyanazt vogn.li’j.l czimkéin vé l-"- 
jegyűi használhatja. * ,

A b*f!>:é::. B.-Gyarui.it váró- birtok sza­
bályozásának féLzázad óta húzódó ügye vegn-valaliara 
martin* hő ll-éii. Jakulmvil* József törvényszéki biro 
ur ügybuzgó, vezetése alatt |iefejezé-t nyelt. Az ulolso 
aktu*': a mérnöki munkálatok hitelesítése telje- kel na- 

"pót vett igényin*; a főMrtdko-t: a divéuyi -enior. ura­
dalmat Kövy Tivadar ügyvéd úr a kékkői uradalmat 
pedig és ugyan néh. gr. Forgách Ant.d örököseit Lászly

I m lo-on z őgyv, d ó- WrJlibil K.iroly íőerdócz, * uéli. 
g, I oig.e I,J ; öfűkó-sl T. i-zty.mszkv !-lv.m széfrényi 
ug-v-J a v.iro-t ííenívfiyi Karoly főbíró, it Volt urb. 
!♦?»•- ga " lóikat 1Imiéi Z Z-:gm<tlld ügy ved kép'ri-.-|te. 
A. Mihály lagosifo niüiimk ín munkuktUit f,lűl- 
l>: i I.. i - lohle-it.’ ||ala-zv ur b->>u>zi m- ne tnők.
II >zy e-" lt í Igo-i(a-..d milldvll , rd»k kejio kielcgilésl.

min l< oki p tjl-i z t hatba m<ghailgílUatuft i*. kivaut 
iLul,.’--! inefln (. ft volna, az! n. tn állítjuk, * még leg-

p ill ;-zk Ihatnak 11 Vol! cefi-ilallslak a fldólio- 
imotl an iiv, t! . ,»z nrbér, * zselh’rekélií z képest felényi 
ne miii- bgelónralf. lici ttől i-eltekintve li.d.d kell 
admiiik az l-li nie-k, hogy v«'-g<- már <• 2 g-m-raliót el­
nyúlt |HTi,- k. - hogy .mu.ar mindenki c-ckéfy, biztosí­
tott vagvoiikaj ma* tulajdon",• ura lön; művelje azt 
loi/galumm .1 - legyen rojtok var.,siinko:i l-teii álda»a. 
A tagoéito kuuiuii-sió, tiszteidére Kőw Tivadar ügyvéd 
úr fciiy.s <bé<!.| adóit.

?i! főn n tiliazi l.,g úr ő ii >gyni> lló-aga a 
fór<li"!ihaz p iizügvi biZ'iH-agali i tagol v ail.,*ztatuft meg*

Balo-s.i-Gyarmat váró* k--pvi-elöte*túlete 
tavaszi rendes kéizgyúl,*>’■! mo-t keifdm. martin* lí-án 
<1. e. |i> oiakor farija; főtárgyul van kitűzve u község 
múlt > vi sxámad.i-a.

l*úr; ri:4r®sk huliMp ó- h<,!naputá:i fog meglar- 
taliii; ha az idő marad oly szó-p, mint a múlt héten, 
akkor i*"m<-lh> tünk nagy sukadalmat. mindenesetre egy 
ki- Jo vá-it • Iki lne ó—zes gazda, iparos és kereskedő 
kózóii*ó"güi<kmk.

A Ei:á Jira.kjs a -oroz.i- f. hó, 3 - i, ig Madách 
Alad.il polgári t Inók-ege alatt .1 legliagvobh rendben 

folyt le. a melv alkalommal clóallilt.dott 51 f 
hadkölrle-. ezek közül alkahna-nak találtatott a közös 
ba‘l-" i" g ie-z -r,- 1 < I a hon fv>-1-■■■* ré-zere 17 a besoro­
zottak -/.ima ív uj vedero törvény életbe lépteié*," folytán 
óriásikig ii igyotibodotl a mcmiyiiien a gácsi járás ez 
előtti evekben < -ilpall SS -92 katonát adott ki. most 
tehát .1 be-.,hízottak -zama még egyszer annyira sza­
porodott let. Az unalmas ki- v.no-káliau a soroz,, bi­
zottság hogy ii.'mi -z,,rakoz.i-t találjon, a góusi úri kől- 
gvek uiLil t. h<> 5-én r-le kózvac-ora remlezletelt. a 
im-tyen kóz,l .’»'i vettek részt. A vacsora alkalmával Gr. 
Forgat h Antal meltg -z.ivakb:in éltette a polgári s a 
kőzö- h ids, regla'ii jelen volt elnököket, a mire Du- 
•lev-zkv I-tvan körjegyző a m. kir. honvédség részéről 
kiküldőt! elnökül i* kivan!., elletni a társ;,*.,g legnagyobb 
r,--ze:i-"k nagy tet-zésére. Vae-.,ra után rögtönözött táncz 
következett, a mely nagyon kisiódyesen reggelig tartott. 
Ezen tugvon kelve* kis mulatság Bá'thy Bcláné és 
VelJibii Károlyiic óirliőlgrekn "k |kőszőiihelü, a kik min- 
<1 -likőr szívesek arra, hogy az ott időző és unatkozó, 
idegeneknek kedélye- millat-ágot -zerezzi-liek.-

i.b::;".: hív Az útónt,' hetekben városi rendőrsé­
günk 2 Ízben volt kénytelen törvény és szabályrendele­
te- le nem tarla-.ival vidékről beliuzott nagyobb meny- 
iiyiségú lui-t elkob izui. Az elkobzott húsok, mert kü- 
lönlH-n az ill eszközölt orvo-i szemle szerint elvczlietők 
vaiáii ik.a v:ir<>-i é- az izraelita kórház betegei számára 
adattak át.

SazáakX'srijtaksrk tudomására juttatjuk, hogy a 
a.begtar*e.".'i *dh*aly«Mett m. kir. nllaiui
menlovak közt van egy angol telivér: t'.-iesó. melynek 
apja volt Gogiiac. anvji Pillangó,. 12 eve-. 1GT, cm. 
maga- - ,iga. Dija 5 frt. Itt vaunak továbbá Gidrán. 
hasonló, tievü apa <•» Amáty nevű anvátóij 11 éve* 170 
cm. maga* színién -arga. dija I frt. Vándor. helyes*"b- 
bcti M ijestn-o, hasúul., nevű apa és Szem,** anyától; 
13 eves. |7u cm. mag.,-, szürke; Kptczai faj, díja 2 frt. 
Mackix-'.ir has.>:ih,-nevű apa ó-s Nouiiis anyától. 17 éve* 
Jl’.7 cm. magas, fekete; dija 2 frt. Végül Burku*. apja 
volt a jo futó Plnlo. anyja Iturkiis. 9 éves 11,7 cm. 
I:,agi,s. fekete, típíczaí faj: dija 1 frt.

A=:r.kzl E inteti i- 1 magyar ajkú,
uiialljmcgvei. In-Illád—zöllödi iilctŐMgÜ tgyeut toloULZol- 
lak vi—.-a városunkon at. névszerinl Hrabovszki Jánost 
(2<i eve*, kinél egyszersmind Illírt ké-zpeiiz találtatott) 
további ilr.ibov-zki Istvánt (12 évet) Petro Györgyöt 
(V.i é v.-) é* Szeudi Andrást (Dl éves) A barom utolsó­
nál <.-ak annyi pénz volt, hogy Becsbe eljuthassanak. 
Nográ 1-VeiÓH-zén fogták el őket.

Anteriad ukirikjfMJDmarcz. hó, 23-áu tartjaköz- 
gvüló--t. Az igazgatóság l frt osztalékot javai kiosztani 
i.--zv.-nve:iké:it. Az üzlet elég kedvező volt a mull IS89. 
üzleté, ben.

I-tsnk a ií.-oyfk*;.' Az időjárás hova tovább iuel<"- 
gelib le-z - Iá—an elkövetkezik a hernyókelés ideje. Ne 
várjuk be az «-:ivli'•!,!> idő árást * azt, hogy a hernyók 
is kopaszukká tegyék fáink nagy részéi ügy min! mult 
e,beii. Iiace'iu mar most lássunk hozzá a pusztításhoz. 
A liato-ag |H-dig a legnagyobb -zigort alkalmazza azon 
hanyag birtokosok ellen, kik ezt tenni elmulasztják.

Tarim?! =z:la::2:s: Mindenütt sürgetik a vasár­
napi manka-zülietol. mely a munká-uak_ legalább egy 
ti.ipi úr ig’.ilúiaf'lííztósir- tv.-fi erejének l7Áyrépöf!ás;ira 
olvaimyir.c szűk- ge*. Baross Gabor ken-kedelemügyi 
mini-zlei- jav..-lato! dolgozott ki a va*aniapi munkti- 
-z.metre von dkozód ig. - nielyn--k segit-é-gevel ez ügy 
-ikete* iii-'goldóisa re-iU’-lliető. A java-latot a napokban 
fogja a kere*k,siehui é* iparkamarákhoz é* az ezen 
tőrvéiivnvv) érintendő *zakl,--!ületekhez vélemény vegeit 
indgkúldetni *

’ !'a-::ía*. 1.5-k!: B.-Gyarmaton t,gnip megható, ün- 
Ii- p. Ive..egekkel ültek m g. Mar a reggeli <>rákban a 
m-.'veház i. -i v.tr i-li izi. miud kőzépü’e!, a főuteza 
e* a többi mellek litczti hazak föl voltak lobogózva. 
E-te 7 oiak ir volt a fáklyá-m -m-l. mely alkalommal 
Ki* István ,-v. -• ilelkó.z úr ig ti b-sze let tar­
tóit. Este s (in műi a Teller-féle -•riiázbau disz- 
i.u -ora re-:l l-itelf!!. in-Ívre- közel l<».*i-an jelentkeztek. 
A di-zvai -ötéi t * ilov-. ky Jani,* alispán i* ké-züll. Az 
ünnep ly le;’,’-.a-tr.,1 Iq> mk jövő Mamiban részletesen 
Írunk. I. ,—,ti ■.:•».* m i', az c. i.v kit, >'t pragrám- 
inukkal'lalh.tfo lehetett, szinb-ti im;> »ziti-,'i üanepcltélk 
m g-a szibi-lsag e.u: cm ékezetes nipját.

kedn.uk
lujoj.it
ellmnyt.it
Gyarui.it
Alad.il
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Nevünk akiit tűin* 
ilelinenui ’csekély ebb 
iniiiÜMgüiii'uk lesznek. 
foiyalomba hozva.

Ezi-ii a nagyérdemű 
Közönségei 'károsító 
eljárás rikerúK-se cél­

jából minden darab gyárainkból kikerüld úrid 
lenti törvényesen beiktatott védjegyünkkel lat­
juk el, mi teleit csak, oly arukat ismerünk 
el sajal készítményünknek, '

valódi szepességinek, 
melvek ezen védjegygyei bélyegezve vannak. 
Csak tiszta len folyadék bid készült vászon-és 
damaszknemüink kizárólag gyepen fehé-nlvé-it 
a kárpátok alján. így azok jóságra és tartós­
ságra felülmúlhatatlanok. r. -l«»

Valódi szepesiegi vászon és damasik- 
áruink kaphatók:

HIMMLER BERTALAN úrnál B.-Gjarmsinn
WEB klHlin is TÍRSU KÉSMÁRK

....
Van szcrenci.-m a n. körűi i*ég b. tudomására
hozni, miszerint Várzoir a Fó út H'M «. alatti 
- íjat hazamban, a Szarvas vendéglő átejlenejivii 

bor- ég sörcsarnokot
i. iiuezbin Iw. ntéíy úgy kényelem, mint ízlé* 
lekintetélKti bizonyára kieb’-giteni fog mindenkit.

Arról is gondoskodtam. hogy a xajat pin- 
e/.éinltől kikerült legjobb minőségű borok mel­
lett. Njmet Endra vendéglősöm áltál minden­
kor a Ivgizleles bb

meleg éa hideg ételek
'Zojg.iltassanak ki

Miután minden törekvésein oda fog irá­
nyulni. hogy minden igény le k p mto* ki-zolgákit 
“ a Icgmér-ékeltebb arak melleit telje* megelé­
gedésre eleget legyek. bor- és sörcíamokomat 
an. e közön-ég »tlve» prtfoguábv ajánlom.

Meggyre > még, h.gy a vid ki közönség 
nag.obb ktnyelxére lovaik szamára istállót 
rendeztem bo. T>.«*i.ttri

Steiner Ignácz.

Van szerencsénk ezennel a nagyérdemű közönség becses tudomására hozni, 
hogy Balassa-Gyarmatnn _____

„lévai hengermalom liszt raktára44
ezég alatt liszt árudát nyitottunk, melynek vezetésével límoislcó József 
urat híztuk meg.

Midőn fönt nevezeti urat, mint helyessen megbízható egyént a nagyérdemű kö­
zönség szives jóindulatába ajánlani, mi ezennel bátrak vagyunk, azon kellemes reményt 
táplálnunk, hogy jóhirnek örvendő tiszteinknek előnyös kiszolgáltatása által a nagyér­
demű közönség megelégedését és bizalmit kiérdemelni szerencsések leszünk.

Vállalatunkhoz a n. é. közönség szives pártfogását kérve vagyunk 
mély tisztelettel

A LÉVAI HENGERMALOM
i jj-r iz.j^rvtÓM ágii.

:boo
métermázsa kitűnő minőségű 

széna elailó

Podliragyay Mihálynál
N.-Oroiziban.

Szécsényben
a város tulajdonát képező f»őí> 
métermázsa széna és sarjú 
eladó, — venni szándékozók 
iltiHzinkó Antal 
úriaíll Szérséiiybcn jelent­
kezhetnek. s-3

Eddig felülmúlhatatlan.

MAGVAK.

Szerencsém van a n. é. közönség becses tudomására 
hozni, hogy tavaszi évad áruk bevásárlási czéljáhól a bel- és 
külföld több elsőrendű gyártelepeit meglátogattam. Sikerült 
nekem ezekkel oly szoros összeköttetésbe lépni, mely nekem 
lehetővé teszi minden l«»r, versenyaluli eredeti zryaai’i 
arnkon ilk évad cli-vritOM iájdoaawrtiraíft b. 
vevőim rendelkezésére bocsájihatni. — Ajánlom jól felszereli 
raala>akelaaa<* aa j<lon»z*i*-n.iiuiit hozzá illő díszítési 
czikkekkel, 1SÍM>. ovi vaalódi Cohiiuihohí aaj- 
doniartcokrit. Hamburgi, Créász crcinn vászon, Chiffon. 
Oxford. Nanking kanavász. csiuvat, asztalnemű, csipke Jute és 
gyapot! függöny, butorkehne. szőnyeg paplan és ágytakarók, 
raktáramat. — Úgyszintén nagy választékban leifiajaalala 
l’éi’íi aayaikkeaadíík és fehérnemíick, glóeé 
és selyem kóztyíí, selyem kendő, szallag csipke kész és 
kezdett : hímzéseket, legújabb szabású változókét. a legjobb 
minőségű fehér'és színes kötő-pamutokat és cgyébb rövid­

áruimat.
Mintákat vidékre készséggel ingyen és bérmentve küldök.

Teljes tisztelettel

HIMMLER MÓR
Fő-utcza, Feledi Ignácz ür üzletével szemben. ,

Szávöszt Alphons 
•nagkareskcilé va gazdasági o’kkak Qalate 

II min prst, U Arany Jhiios-uích II.
tadztja * n. e. gint* c» kert, xkedű ISUaMggcl, bogy juur bú 

incgnyitoiUkonyhakerti és virágmag-üzlet osztályát
■ »jínlj» agáazaa friss, faj azaaoa 

here, fii, répa, konyhakerti 
és virágmagvakkal

dkvxa»». faXazaralt raktárit

Árjegyzéket kívánatra bérmentve küldök

SCHLICK-féle
íiyiir <•- íróiak

VI bált* rácai «t 1696 99. ti

Vasöntöde és Gépgyár 
RÉSZ? ŰIYTAMASAÜ BÜDAPESFEH.

Váror-i iroda és> raktár
VI Podai«loiiy (teta 14 tz

Ajinjt kitti-»»• r< txiUril «<*rk»*^tü. *nattM dijakkal kítüatrlrtt : 

Sl’HIJCK-frle szab. 2 is 3 vasú ekéit és szabadulni.
XXX é 1 jr i t ő ekéit, 

m-hitú rU.i M>n,l Akii, eredeti IcVixei TldtUfel* 

egyvasú ekéit 
iTújnnTeó wztíxX tonniit é; réitöró btuemt

Sclilick ft-le szab. MHaladás4i sorbatelő gépeit.
Szórvavctö gépek, tíbbvaxi iLékre Lka’.- 
EUibaU teage.-i «> HpaiuU kiuLUek. Kész­
letben vannak tovább : g.u- és jár- 
gánycséplö készületek, g.iboú.i ti-zutó 
rosták (Baker és Vidals reml-zi-r) t.ikar- 
liuinykésziló gé|»ek, tengeri morzsolok 
és darálók, örlóinalniok és olajmalum 
berendezések. Eredni *=ir.kL kárskni «> 

sirtkraU Zéjsk it gépek.
Legjutányosabb árak. — Előnyös fizetési feltételek.

Árjegyzékek kívánatra ingyen t bérmentve.

Üzletmegnyitási jelentés.

MAAGERW.

csukamáj-o laja
Ue t ertkxxeua.)

Maager Vilmostól Becsben.
A legelső orvosi tekintélyek által megvizs­

gáltatván. kísaj-es éal:itiétá:ig» alitt a gyeruie- 
keknek is különösen ajánlható és mint legtisztább 
legjobb, leglennészctesebb és leghultulósabbnak 
i-lisincrt szer ajánltalik tW- és meUbetegédg. gír-

...... Tfly. »5»Jr, i*;ia»wk, bSrkiUieek. 3L-igrW.ey»*í»k, 
e'.,;e3jSlü -lb. ellen. — E-’V tiv<« ára I forint. — Kap­
hatón nyári raklarban Wien, 111. Ik'zirk. Ilcu- 
tnurkl ■. C,

kipliiü RaUsSá-liiirauloa: CSERtE\lik GtÓRtt és 
klMTZ Ollín ■jógvs.,iflsi urákBíl.
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Öltöny-szövet ek.
Irvrt.«i4* •« dauAjpg 4 fopapaáj .ovaa.ra waiaivrirrial 

»U,rt «• •• k t hivatalaokl ejytaraha ••••-t«k «'■•»»! • ha 
álityáa táiálta- ta al>t aa araaagi iaaiak »»á»á»«. laka 
aailal a» jalakatltal pa.atút Lóira >>»»•««•< r-uswgti i< 
>a4aaihakatakra Matekalaik •liiú-pláldrk < ■- <•<>< 
Miadva oávaabbop, mai karból. ■ a arllall lr|pbb-<á laptartó 
sakk aiakaaikta.

Stikarofsky János Brünnben.
AuMiHa |«f**gj*ltl> poixto raktári*Minták

Hr***t«* A » Mt>k * |*gt*rl*l» >•*!*»• •
Iqpiehb •lalakányitk 10 frtou frfol «x!u u m*crrt»4r.
Utth Ur«ralv Ah»» U ht»t Mejha'U* r-kurumbar
vaM4« *Ul|Miltte»öea ‘rn «<»k aaradek cjl< •*«•«■. *•
mivel Makrai mintát kaljrai Uh-utfo*. unu m vilii Hetiden 
a ltjtvtaá miradtkekat •• *>xy k <«er*kc» »ívUi.
vagy a pétit kaldim viaaia. N«r«4ékuk rar<raail*U«*nei arUkU* 
get. hagy a atia. ha««au»Ag i« ar mrga4«a !*«.)*»

Levelink m agy ami. franmiaal nemettl. !<•<>< fal, <>U 
saul és vmÍmL 1 20

B.-Gyunnatou Tábor-ulcza 410. sz. Gal- 
góczy-féle házban 4 szólta, konyha pitic/.e és 
felállóból álló lakás és 2 holdas kert azonnal 
kiadandó, (a kert részletekben külön Itérlte ve­
hető. > Közelebbi felvilágosítással szolgál

PETHÖ GYULA

Hirdetés!
A legközelebbi losoncz-tugáii országos vá­

sár f. évi marczius hó 31 és április hó 1-én 
fog megtartatni.

Goldberger D.
2-3 vá.árUrl..

MEGHÍVÓ,
A szécsényi takarékpénztár részvénytársulat 1890. 

marczius hó 23-án d. e. 9 órakor Szécsényben az intézet 
helyiségében tartandó

Wlll-ik Éli rendes kozgyúiésére.
A közgyeiéi tárgyjí;

1. Elnök választás.
2. Igazgatósági és felügyelő bizottsági jelentés » azok 

alapján tett intézkedések tárgyalásit.
3. Igazgató és három igazgatósági tag választása.
4. Az 1889. évi számadások és mérleg megvizsgálása 

és a felmentvény megadása.
5. Az 1889. évi tiszta jövedelem feletti intézkedés.
ti. A kamatláb meghatározása.
7. A napibiztosi dijaknak meghatározása. ...
8. Az. 1888. évben adott tiszteleldij kifizetésének jóvá- 

Itagyása.
9. Az 1887. évi közgyűlés határozata értelmében ügy­

véti és jegyző fizetésének emelése.
10. Az alapszabályok 23. g-a szerint headott indítvá­

nyok tárgyalása.
Szécsény, 1890. évi február 20-án.

z-3 Az igazgatósig.
Mr<j»<yxH. A muhb**ti óimban »lú»i<>r k «*í4t kőifvlUv határideje |C. 

Ari lett kitiaUtv*, a mrly new IG*A*. hanem ít-*n leei Megtartva.

a tk>i » árverési hirdeti ényi kivonat
A tol«Ai kir. jxriabiróaig mint tlkvi b«b»**s kaihirri Utti. ho<y a 

kir. kiacelar Aa c atlakoentt rri népbank l.oaonrioa <i*X'l rétitény-
fArtaUg UxrrhajuUkaak, Hang János hrrláti lakot vr<r« h»jtAat »x»ave4ö 
•Haul frt 77 kr éa 2Ö0 írt tukvknwUlie *• jkmUkai irinti vjtiaí 
ktyeb*a a íkl«ki kir jarasb ró«á- UrAleUn |Av6 Kertit k-»»**cb<*ft határi­
ba* ís-kvl. a korlhii <i. «x tjkvlvrn All K A II. I - I* A- 111 1 —1« 
Mtuok a foglalt vfVMttevr* egy *<*•* ur>» UbLLeli iKeba-c-t t*vó i*g*t 
lmoknak a llanr Jéna* ‘ , r«**«b*ni jwtaUknra u irv^riat V'7 forintban 
•xannri társ llapitult kikiáltási Árba* etre»4eh«-, á* I ocy a fvnneLb meg- 
jvlólt látatlanok a* IM'» évi április h>» li-.k napján 4 e in órakor Kor* 
lát káasvff hátánál megtartandó nyihán*. Atvereva a me<álUpit*tt ktki* 
Altiéi áros alól |« eladatni fofQ-in.

Arvereaoi eai*4áko*«*k tartsanak at tosvtU*ok 1 «e«irin*k 10* .-túliját, 
vafyii 69 frt 70 krt k*«aplea »rn, va<y aa |AM é>i IA. t ct. 41 | ban 
jelartt árfolyammal aaá Ütött ♦« aa l*Ai. évi n«v*na h» l-án XHJ aaám a. 
kelt ir**váK«ryainiaat-ri re»de|*t K. { abac kij*|alt ovaóéklépea érték;*- 
pírba* a kikáldótt keaéh*t letenni, avafy aa IH'I I.X t-ca. 170 |-* értel­
mébe* * banatpéoTBek a bíróságnál '•ÚtefH t!!»♦!%• áfáéról kiállított •**- 
bályaaerd elismervényt át«aol<áltatai.

Kelt Valakin. éri •t'-pirmbtr hó 3»* án a kir p'irvskj mint tksl. 
hatáságnál

ANTI_GRAVEDO.
Nátha elleni szer.

Általánosan *lt*r|«*lt ré|*m«ny tót *a rPi^. «ao<r a sxdbtYxo. 
nets gyúpyiiható. Sxámtal m kisrrl*t> n alapnlú tapasztalat aiapbsu. ' ofy » 

nátha hal óra alatt gyógyítható,
h- Tmlf-r K*r<»ly L»»árn«i gy »jrr«aer*<r : Saondy nl<aa 31. «a által 
st «. l ti autt-hra»rd>' v- ••«!*< »X*uv »< Eaen t«lj<e«-s» arl«l*M«t*
lin saer nry fr|..ut»”k»v-l. mis.t, £»ermrk«-ko*l a lefjblzttmibb * iker­
rel alkal^*z'>«t t ízben két ecu kanállal, utóbb óráu- 
kéül tg / ern kanállal rermtu be; ygerinekrknek k'ivé»ka- 
nállal adand • M ir uz elnu két kuu\l betéteit után tueg~ 
MSUnik a natha ukoitakühöyi tl inger, «<y a fejfájás tusáén- 
t^e N>ha’iy «an«i Hm a légutak kóros oirált<*a*saf t«t*meae*
enyhülnek. mi< »egre a*«bt44á •-< rendese* lox a ló'egse* Ae ax*slá*| 
á#pe«sé( C«ak a lurvényeaeu Uj-'ffyxct *44jeffy<y«t ellátott keaaitmény 
nyújt Lirtoe aik« it. 2 1—S

.Vrnc^y ílvej£nel<E GO kr.
At .ANTI GRAVEDO* Taiff^r, ctak (yógyílirtárakbaa kaphitó

Bta^aniiltr Emits Ölön tfónnerjanii.
A tavaaz közeledtével ajánlok 

v e i-( \s 1 ólierei i lagot, 
magyar és franczia luezernamagot, 

m<íxei«kom<i<-RÍn i’ííiimixot. valódi 
o b c r ti d o r f i 

burgundi -répamagot 
s mind.en.30.em-0. erfurti 

hrtHeleméni és mpagiakat 

előnyös áron s a tiszta minőség és csiraképességért 
kezességei vállalok. — (Kiváiuitru mintát küldök.*

Úgyszintén ajánlok valódi tokaji, budai-sashe- 
gyi. egri és visontai Ivoi-okfit palaczkokban, 
nemkülönben magyar és franczia Cogrnn.«.-ot 
és különféle ffÍHxer- és ixvnrmntáríit.

KIRNER JÓZSEF
L0S0NCZ0N. 4-4

“WET'an szerencsém a t. közön- 
ség részére tudomásul 

adni, miszerint a föutczában 204. 
sz. a. (Görög n. egyházi épületében 
levő két külön holt helyiség f. évi 
július hó 1-től kezdve bérbe ada­
tik. A kivenni szándékozók egy 
zárt borítékban 30 frt bánatpénz­
zel ellátott ajárdatot szíveskedjék 
folyó hó 22-ig alulírotthoz bekül­
deni.

Mihajlovios S . Ili rd

óUáriazelli gyomor cseppet.
MputimO iRzjmr tu8n íjtov ka*ui.

.. Wb-I^ V. ............Hirdetmény.
A Stlc*-T*rjaa kta-rgb-n ryakoro't .t.Wr-.i j»,*H m'rillaritott kárul .niUai rsaatkaiiUc aa IS-9. *’•

45*9C .«á* < ir.a.ajui.ra.ni.atrn r.n l.l.l 0 í« 10 i h i kr(...t tI 'cy.aOc mecki.árUOr- a Iwj-lentaft ifiiy-k Ur*y«IA«Ara 
.kaUr 14441 l«’>' r.i aprili. kó Sin <! .. 9 úrija a kir. <úr.«é< |0 atiaá hi.aral.aobájáVa tutrt-U «i. Errúl a k >a(>irtoka«.á|t UR* 
jai. kik > k*r>lo<« kártatanitá.i m«*gre ««•«« iRéayj"f».«lt.k nij y>'4ig arak la. kíknak aa i4úa> «4«*A« kul.io n- n káak-.ittelik. 
aual a Mkirá..al árt'.itl.tark, k<cy a Urcyalá.on .a- —ly-..« rt(y <arcliata1«raali a<y«».l altat Upaia-lr- jdr-aj-o-k mrg »a 
aa i0B»r.k »r«i«>*aiUa4rr aaMgálá MaanyiUkok.l á-rjaa.a-k rtú; m|,rl l,. ra.c nrm j.|.nn.k. a karlala*itáai »• a<-ek-a raln r*. 
.araa.lá.i araay rcy-<.4f #.rt»b»a a mr»j-lrnt ijúnyj.íc...útiak m.jalt.po.la.a aa.riul. .ryra..|; Írtra n-« j.r»l-l-.r-tárr p-d.t a 
»»5pl«at ivaayjujoaalt.k altat rUlrrjr-aiatt a«t.ink alapjan a. < mrnnviben a k»al>irtnku.ok kóaotti aránv ro«cálla|.itra nruevniua, 
aa rlútrrja—teea.. biralalbU Waura-ntln adalék .tápján fej nrckllapiiaUi. 4< a m-c nrm jrt.ai k .bírtok...oknál aa aélrlm-a- 
tatul, bogy a artalán fotramatba l-.o aranyo.i'á.. rljára. rart.ro la a rá.araedáai aráar krrdHMrk aa Icaa.ácacytHlai.tari rrud- 
lat 9—3». H-aiban e-galtapltntt rljárla .urán trrnd. tárgyala-ahoa ka rU. atá.íbra alá* '.•) nontjaaak r rr-ai.ru aa o korlátái 
koaátt kottáját ólnak

k’Kyrleiratrtnrk aa -rdrkl.lt frt-k. h-er ar. napban a birAi batáriatok rlf..Sa lkaira a t rr'.aák aaáktkaljráa lakó mrg. 
katalnaiott.t ara nrrraa-k. »a<» atomnyiban a na.ra.tl tn-gbatalmaanttnak btiarottlnk kaab*«itbati>k ura Ir.anrk, a továbbiba, 
táraaalok aa ilit-lt ig ü, m r.rrl-tlai .11 i a .rt-t n a,a >t .ti Irakiban ro'lai titoaftcnik krabaaitl»tnl. át a po.tara lál*l napját 
kóraló barmatik napon kral.a-ant-kn-k f.gnak trkinlrtai E .ágból kótrl.ark a Mrk a tárgyaló, alkalmi.al lakk-ly krl ót a 
póttal arrbatoa cain-aUrr .t.r.rj-. d..t-. a latokat pontoaan 'lóadai. a aa id.Sk ai iallirlr .ált .atalá.t a w.ánv.trknrk ugvaollv 
■ódon baialaaltni Alak rta«ra. akik a tárgyalt.ra tn-.- arat j-tranrk ragr lakbrjayikrt be an j-l.nlik. a batar.aatnk a lentrbbl 
jogbatalylyal aa iratokb.l nttalao ktti.it l.kb-lrUre .. bt aa ki netn tilnaák Sa’g >.?.rjan kta.^be ráimrtte bgotk r.a.tara adatai.

A b. gyarmati kir tlrráay.aák ári t brukr hu Tfi-áa J
, SAlltloi- CjrtíZtt, 

kir t rlolk.

Ilila.aa Gyaruiat táró, kápeiarlúlrttgleto . 1(90 j.acár 
kó 2I.ÓU kell I. kgt aaámú — a rárnirgyrl turaánybató.ag al­
tat jóráhagyott batároaalaval a |..-gyarai.ti m kir. bonrádlakta- 
nvaual ::U'J.t Irt OT kr va.a-g orapig piiópilkraó.t rage.télyeaalt 
min'k lúg.nata.ita«a r« b ato.ttá.a raeljabúl 1890 évi aartlaá 
ká 19 ik iipjáuak d e II érá|ara n aár.abaaa tankc.t-rnéboa 
tartandó tárt ajánlati .er.-oytargyalo. bird.ttalik

A v.raeuyuaai óhajtók trlbiaat.ak. hogy a ír trbbi ápe- 
keaér aégrrnai'á.áaak rl.alhlá.ará runatkotó ddiofrtayi bánat- 
1..Hitel *káM|.rna vagy t .ardrt artoly.nimat bíró ártákpapirokban) 
> 50 krv. Wlyrggel -llat-lt iri.brl. akrt ajánlataikat a C-ntirt 
nap d » 1<» Olajáig a várnái rl .Ijáro.agb .t caltaearo napnyival 
inkább igyekragra-k b-adnl. mivel a káaó'.bea árkeaejl ajánla­
tok flgvrlembe n-n ti.gr.vk vételhi.

A .nban lev. h'tnrád pótlaktanyára vonatkox ápitkuúa 
el .átérték*, k .tt.eg.elér ér re.ilrtr. frlteletei HalM.a-öyarmat 
varat bírói ki.italában — a kivetek, urak alatt —paponként 
m-gtrkiuthrt.-á

Kelt li-Gyarmaton IA.*>. évi február hó 1* én.
- NrmrMjH Knrolf,

ráma tóbiró.

Nyomatún a kiadótulajdonos Kék 1-istlónil B.-Gy^irmaton 1890.

Gazda uraknak
Ii.vm-s ligyehnöklte .tjánhíin a nál.itn igen jut.invi- áron bcmerodudo:

Fr.rnczi.t-Luezcrnái. Stíriai-Lóherét, Oberíid n(i«T.durmáfi>répát. FuttiaKkeverekcl. vetni ta|ú Slofkerai 
le ncsét loo K<« lt> frt. Kertiinjgvak.it év lovofici apró Itiizhagviuál kitűnő ininővézbcn é* IU2V választékban.

ÍSOO, évi Uiiu'-HÍí Óm külföldi íímviiny vizekot- 

r Tn k: 1 rék< ( ^rn X(líisszon \’okllíi 1<
kitűnő niinő-.-glH-n e< jtil.iny t- ár.111: Czuknit. Több minő, a j K ivé!. Il-nn it. T.*.i'. H ig.-rmibni li«zM. 
Aazaft-Szilvát. Bwznúii *rilraül. M >rin kék mákot, (őrk-dij nélküli. Erdélyi-Diót, Szere ti-Szippant, Hoffman 
<-v fiumei Iti/.ó-Ki niényitót. Külőiitele.fl il.ik.il. Szlniéhln Injierial. I’arvif.il, G triva-Kt-falu li, Emeiilhali e- 

(•róni Sajtokat. Taruszi vaja. Liptói túrót (kimérve é* fel kilós dótónykéklien.)

Húsvéti vegyészeti toji3festéke<et, tojist hímző pipirost és 
kelmefestékeket.

í’sász. kir. sziibudalinazott sfttőpi*rt vagy száraz-élesztőt.
Pezigá. Cíonege ej Aszab ro'at, Likőröket, Szepatsegi Bjrovicska e« Szerésil Sz Ivórium.BORTERMELŐK és BORKERESKEDŐ uraknak

a borkezcléshez igen liasznov év elmar.i'iliatatlan Sehőnbeck-féle rairenyinentev kénszeieteket.
Mindezen árukat a legkitűnőbb minőségien, napi árakhoz m '*rten a legjut invovabban fzámmitva. gyors 

év pontos k'vzolgái.it nielle.l, bátorku lom a legmelegebben ajánlani.
Kelt Balasva-Gy.inn.iton. 1890. éri inartius hóban '

■■ ■■ ■■■ síi .VI i Is se -1JK,
hl«zer-. fr'sték-. then- és nini kereskedő,

Kosuth-tér.

rart.ro
ai.ru
rdrkl.lt
rlf..Sa
ktti.it
Kertiinjgvak.it
il.ik.il
arvif.il
vzolg%25c3%25a1i.it

